
 چرا صنعت نفت برای سرمایه گذاری خارجی با وجود
 تحریم ها جذاب بود؟

خریدار  با وجود تحریم ها و آنطور که وزیر 
اقتصاد می گوید،سرمایه گذاری خارجی در بخش 
نفت پیشرفت چشمگیری داشت اما کافی نیست و 
ایران باید برای جذب سرمایه گذاران خارجی گام 

های دیگری نیز بردارد.
سرمایه گذاری خارجی در پروژه های مختلف 
نفتی موضوعی است که با وجود تحریم ها در 
جریان است. چندی پیش مرتضی شاهمیرزایی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
کشورهای همسو درخواست های متعددی برای 
سرمایه گذاری در ایران دارند تا در هاب مکران و 
جاسک، پتروشیمی و پتروپالایشگاه احداث کنند. 
مثلًا یکی از کشورها پیشنهاد سرمایه گذاری ۲.۵ 

میلیارد دلاری روی میز گذاشته است.
اواخر سال گذشته محسن خجسته مهر مدیر 
عامل شرکت ملی نفت ایران نیز با بیان اینکه 
رشد اقتصادی کشور نیازمند سرمایه گذاری 
جهت توسعه میادین نفت و گاز با اولویت میادین 
مشترک است، اعلام کرده بود، به منظور توسعه 
میادین نفت و گاز کشور به ویژه میادین مشترک 
برنامه های تولید پیش بینی شده به طوری که بر 
اساس یک برنامه هشت ساله ۱۶۰ میلیارد دلار 

برای توسعه میادین نفت و گاز نیاز دارد.

هزینه ۲۰۰ میلیارد دلاری برای توسعه 
صنعت نفت

ابتدای سال گذشته محسن خجسته مهر مدیر 
عامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه رشد 
اقتصادی کشور نیازمند سرمایه گذاری جهت 
توسعه میادین نفت و گاز با اولویت میادین 
مشترک است، گفته بود، به منظور توسعه 
میادین نفت و گاز کشور به ویژه میادین مشترک 
برنامه های تولید پیش بینی شده به طوری که 
بر اساس یک برنامه هشت ساله با انجام ۱۶۰ 
میلیارد دلار برای توسعه میادین نفت و گاز که 
با سرمایه گذاری ۸۹ میلیارد دلاری در بخش 
نفت ظرفیت تولید نفت به ۵.۷ میلیون بشکه در 
با سرمایه گذاری ۷۱ میلیارد دلاری می توانیم 
ظرفیت تولید گاز به ۱.۵ میلیارد مترمکعب در 
روز خواهد رسید.البته ابتدای سال ۱۴۰۱ بود که 
جواد اوجی وزیر نفت سرمایه گذاری مورد نیاز در 
حوزه نفت، پتروشیمی و صنایع بالا دست و پایین 
دست را ۲۰۰ میلیارد دلار برآورد و اعلام کرد، 

بخش مهمی از آن تأمین شده است.

رشد سرمایه گذاری در صنعت نفت به گواه 
آمار و ارقام خاندوزی

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد چندی پیش با 
اشاره به رشد اقتصادی سرمایه گذاری خارجی 
در صنعت نفت گفت که بخش نفت با ۴.۸ میلیارد 

دلار سرمایه گذاری خارجی کارنامه قابل توجهی 
نسبت به سال های گذشته دارد و در ۱۱ ماه 
سال ۱۴۰۲ بیشترین سرمایه گذاری خارجی در 

صنعت نفت انجام شده است.
خاندوزی با انتشار یادداشتی در صفحه شخصی 
خود اعلام کرد، در سال ۱۴۰۲ رکورد بیشترین 
سرمایه گذاری خارجی واقعی در ۱۶ سال اخیر 
شکسته شد. چینی ها در ۱۴۰۲ بیشترین ورود 

سرمایه را داشتند.

افت و خیز سرمایه گذاری چینی ها
 در اقتصاد ایران

محمد صادق مهرجو کارشناس انرژی در گفت و 
گو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه هر گونه سرمایه 
گذاری خارجی در کشور حائز اهمیت است، گفت: 
قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین می تواند منجر به 
رشد اقتصادی کشور شود، مشروط بر آنکه واقعاً 

سرمایه گذاری صورت بگیرد.
وی ادامه داد: البته چینی ها از دیر باز با ما همکاری 
می کردند اما اینکه چینی ها بنا به چه دلایلی از 
توسعه برخی از میادین مانند یادآوران انصراف 
داده اند محل سوال است.مهرجو اضافه کرد: 
در دولت قبل زمانی که برای توافق برجام اقدام 
کردیم مهربانانه با چینی ها برخورد نکردیم و نگاه 
راهبردی و طولانی مدت نداشتیم ما همواره دچار 
افراط و تفریط می شویم، عده ای می گویند تنها 
باید با غرب و شرکت های وابسته به بلوک غرب کار 
کنیم و توسعه صنعت نفت را داشته باشیم و برخی 
به صورت افراطی می گویند تنها با کشورهای 

روسی و چینی باید کار کرد.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: کشور ما باید 
با سایر کشورها کار کند و مهم نباشد که کشورهای 
غربی و یا شرقی هستند، اما اگر کشورهای چینی 

وارد سرمایه گذاری برای طرح های توسعه ای 
شوند که می تواند تحول خوبی اتفاق بیفتد زیرا 
ما برای توسعه میادین به سرمایه های کلان نیاز 
داریم به طوری که در سال ۱۴۰۰ برای میادین 
گازی ۷۰ میلیارد و ۹۰ میلیارد تومان برای توسعه 
صنعت نفت نیاز داریم که تنها با منابع داخلی 

امکان پذیر نیست
مهرجو با اشاره به اینکه باید از تجربه سایر کشورها 
برای توسعه میادین بهره برد، خاطر نشان کرد: 
برای توسعه برخی از میادین به تجربه سایر 
کشورها که میدان های مشابهی داشتند، نیاز 
داریم به عنوان مثال فرزاد a که نمونه و مشابه آن 
تنها چند میدان در دنیا وجود دارد و به لحاظ رفتار 
سیال مخزن که مخزن گازی است و دارای گوگرد 
عنصری است که برای تولید باید از تجربیات 

چینی ها در میدان مشابهی که دارند بهره برد.
وی با اشاره به اینکه این قرارداد ۲۵ ساله می تواند 
سودآوری به سزایی برای ما داشته باشد، خاطر 
نشان کرد: قطعاً این قرارداد مثمر ثمر است اما 
مشروط بر آنکه ما نگاه خود را در روابط با چین 
تغییر دهیم زیرا این کشور کاملًا اقتصادی به 
مسائل نگاه می کنند و قاعدتاً جایی را انتخاب 

می کنند که بیشترین منافع را برایشان دارد.
این کارشناس انرژی توضیح داد: باید در نظر 
داشت که ما در کنار خود رقیبی به نام عراق داریم 
که در برنامه خود تولید ۵و نیم میلیون بشکه نفت 
خام در روز را داشت که اکنون شرکت های چینی 
مشارکت فعالانه در این کشور دارند به همین دلیل 
ما باید به دنبال جذب سرمایه و تکنولوژی باشیم 
اعم از بالا دست و پایین دست و چینی ها می توانند 
کمک به سزایی به ما کنند در قالب قرارداد ۲۵ 
ساله و حتی برای احیای روابط ایران و عربستان 

تلاش کردند.

سخنگوی اقتصادی دولت:

خ ارز نمی برد دولت هیچ نفعی از نوسانات نر
رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد

 تدابیر دولت برای حمایت  تدابیر دولت برای حمایت 
از معیشت مردم در بودجه امسالاز معیشت مردم در بودجه امسال

صفحه 3

ما را دنبال کنیدچهار شنبه      ۲9  فروردین14۰3     سال نهم     شماره 1563      8 صفحه     3۰۰۰ تومان

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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رییسی در تماس تلفنی امیر قطر:
کوچک ترین اقدام علیه منافع ایران با پاسخ 

سهمگین مواجه خواهد شد

مخالفت اتاق بازرگانی تهران با تعطیلی 
پنجشنبه ها به جای شنبه ها

معاون اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد
قرارگیری خریداران ارز در زیر چتر مالیاتی

مدیر امور بین الملل وزارت نیرو خبر داد
وژه بزرگ سدسازی ایران در سریلانکا افتتاح پر
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موشک به تنهایی بازدارنده نیست!
مرتضی درخشان    »اراده« ما را باور نداشتند، وگرنه خوب می دانند ما تا کجا مسلحیم. 
فردا، اگر کفتاری هارتر بشود قبل از اینکه دست  سمت دکمه شاتر ببرد؛ به »اراده« ما 
فکر می کند، موشک به تنهایی بازدارنده نیست! یک: انگشتر عقیق سرخ یمنی با رکاب 
نقره کج شده، یک حلقه ازدواج نقره باریک بیضی، یک عینک مطالعه با تنها یک شیشه 
ترک خورده، یک پیراهن خاکی دو جیب نیمه سوخته، یک کیف پول کوچک با چند 
کارت شناسایی و عابربانک شکسته و یک قرآن جیبی را روی میز گذاشتند و گفتند که 

این ها همراه پدرت بود، خودش هم توی آن جعبه است که با پرچم ایران جلد شده.

یادداشت

وهای کارکرده بازبینی آیین نامه واردات خودر
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توسعه

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
گفت: برنامه نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
برای سال ۱۴۰۳ احیای ۴ هزار واحد جدید راکد 
و نیمه فعال است. سید امیرحسین مدنی، معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در جلسه با 
فعالان حوزه احیای واحدهای اقتصادی با بیان اینکه 
در ۲ سال گذشته با احیای ۸ هزار و ۴۰۰ واحد راکد و 
نیمه فعال در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
خدماتی و معدنی، ۱۹۵ هزار شغل مستقیم و 

غیرمستقیم جدید ایجاد و ۲۵۰ همت از سرمایه های 
مردم احیا شد، گفت: برنامه نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی برای سال ۱۴۰۳ احیای ۴ هزار واحد جدید 
است.نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی همچنین با اشاره به نامگذاری سال جدید 
تحت عنوان »سال جهش تولید با مشارکت مردم« 
و شناسایی شبکه ۳ هزار و ۲۰۰ نفری احیاگران 
مردمی، افزود: تا کنون بیش از هزار احیاگر مردمی 
با برگزاری ۳ رویداد تخصصی »تأیید صلاحیت 

احیاگران« برای احیای واحدهای اقتصادی آموزش 
دیده اند تا از مشارکت نیروهای مردمی برای 
احیای واحدهای اقتصادی و جهش تولید در کشور 
استفاده شود که این احیاگران، شامل احیاگران 
واحدهای اقتصادی شامل شرکت های دانش 
بنیان، شرکت های پیشران، شرکت های احیاگری، 
گروه های جهادی و مردمی، سرمایه گذاران، 
کلینیک های کسب و کار، شرکت های مشاوره 

سرمایه گذاری و نهادهای تأمین مالی هستند.

۴ هزار واحد تعطیل و نیمه فعال امسال احیا می شود
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سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

نمی خواهیم شاهد جنگ منطقه ای گسترده تر باشیم

امیر حیدری در نشست خبری:

رژیم صهیونیستی خانه ای سست تر از لانه عنکبوت دارد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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موشک به تنهایی بازدارنده نیست!
مرتضی درخشان    »اراده« ما را باور نداشتند، وگرنه خوب می دانند 
ما تا کجا مسلحیم. فردا، اگر کفتاری هارتر بشود قبل از اینکه دست  
سمت دکمه شاتر ببرد؛ به »اراده« ما فکر می کند، موشک به تنهایی 

بازدارنده نیست!
یک

انگشتر عقیق سرخ یمنی با رکاب نقره کج شده، یک حلقه ازدواج نقره 
باریک بیضی، یک عینک مطالعه با تنها یک شیشه ترک خورده، یک 
پیراهن خاکی دو جیب نیمه سوخته، یک کیف پول کوچک با چند کارت 
شناسایی و عابربانک شکسته و یک قرآن جیبی را روی میز گذاشتند و 
گفتند که این ها همراه پدرت بود، خودش هم توی آن جعبه است که با 
پرچم ایران جلد شده.پدر همان قدر که سبک بال رفته بود سبک بار هم 
مانده بود، این را از اصرار مسئول معراج شهدا فهمید که خواهش می کرد 
کفن را باز نکنند. مسئول معراج می گفت تصویرتان از پدر بهم می ریزد، 
اما او اصرار داشت تصویر پدر و دشمن پدر کامل شود. می خواست اگر 
روزی فرصت انتقام دست داد دست اش نلرزد. می خواست مثل مردهای 
غزه باشد، مثل همانی که خودش جنازه دخترش را از لای آوار بیرون 
آورد، همانی که صورت سیاه عروسک کوچک اش را با دستمال نمدار 

پاک کرد، همانی که گلوی دخترش را بو کرد تا از تنگی نفس نمیرد.

دو
جنگ یک دوربین بزرگ است، یک دستگاه تبدیل آدم ها به تصاویر، 
یک خاطره ساز بزرگ! آدم ها را به خط می کند و وقتی دکمه را فشار 
می دهد صدای رگبار شاتر بلند می شود و هرکس توی قاب باشد را 
تبدیل به قاب عکس های یادگاری می کند.جنگ خیلی بی رحم است، 
اگر چشم هایش را بازتر کند اینقدر آدم های زیادی را می بلعد که تمام 
آدم هایی که همدیگر را می شناسند با هم انتخاب می شوند و جنازه ای که 
خاطره ای در ذهن کسی نداشته باشد دیگر قاب عکس نیست، عدد است. 
مثلًا می گویند شهید صد و پنجاه و ششم!زبان تلخی که می خوانید اعلام 
خطر یا وضعیت قرمز است و معنی و مفهوم آن این است که جنگ در یک 

قدمی ما ایستاده بود. جنگ در یک قدمی ما ایستاده است.

سه
ما زخم خورده ایم، رد خون روی پیراهن سفیدمان پیداست، خانه های 
زیادی داریم که انگشترهای شکسته و پیراهن های سوخته دارند، ما 
غرور ترک خورده ای داریم که روی صورت مان خطی بزرگ انداخته 
است و شیر زخمی بیشه بودن خطرناک است، کفتارها را به طمع 
می اندازد.آن موشک ها، آن پهپادها، آن تکبیرها که روانه فلسطین 
اشغالی کردیم پیراهن مشکی را از تن خیلی ها بیرون آورد، این اما 
انتقام نبود، این اما فقط انتقام نبود! ما شلیک کردیم که توی قاب 
دوربین جنگ نباشیم، ما شلیک کردیم که کفتارها ما را به عنوان شیر 
ضعیف بیشه »تگ« نکنند، ما شلیک کردیم که صلح متولد شود. که 
مردهایمان پدر باشند، همسر باشند، برادر باشند، که زن هایمان مادر 
باشند، که چند هزار و چندم نباشند، دست و پای اعداد را نمی شود 
بوسید.ما سال قبل هم همین موشک ها و پهپادها را داشتیم، اصلًا 
موشک را همه دارند، هند و پاکستان هم دارند، لیبی هم داشت، فرق 
ملت ها در همین است. آنها اراده ما را باور نداشتند، وگرنه آنها خوب 
می دانند که ما تا کجا مسلحیم. فردا، حتی اگر کفتاری از اینکه هست 
هارتر بشود قبل از اینکه دست اش را به سمت دکمه شاتر ببرد به اراده ما 

فکر می کند، موشک به تنهایی بازدارندگی ندارد.

رییسی در تماس تلفنی امیر قطر:
کوچک ترین اقدام علیه منافع ایران با پاسخ 

سهمگین مواجه خواهد شد
رییس جمهور کشورمان گفت: قاطعانه اعلام می کنیم که کوچکترین 
اقدام علیه منافع ایران قطعا با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک 

علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد.
 

آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور کشورمان در پاسخ 
به تماس تلفنی شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« ضمن تبریک عید 
سعید فطر به وی و مردم کشورش، با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
مهمترین موضوع حال حاضر منطقه و حتی جهان را تداوم نسل کُشی 
بی رحمانه فلسطینیان غزه و ضرورت تلاش مؤثر برای متوقف کردن 
جنایات رژیم صهیونیستی دانست و افزود: کودک کُشی، نسل کُشی 
و جنایات هولناک صهیونیست ها در حالی با حمایت کامل آمریکا و 
برخی کشورهای غربی تداوم یافته است که مردم مظلوم و مقتدر غزه با 

مقاومت خود همچنان پیروز میدان هستند.
رییس جمهوردر ادامه اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله 
به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را نشانه استیصال 
ناشی از دست نیافتن این رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف 
و تصریح کرد: برخلاف انتظار تمام آزدیخواهان و ملت های آزاده و 
همچنین برخلاف نص صریح قوانین بین المللی، سازمان ملل متحد 
و شورای امنیت همانند کوتاهی و بی عملی شان در توقف جنایات 
صهیونیست ها در غزه، به حداقل وظایف قانونی خود در محکومیت 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق نیز عمل نکردند، لذا جمهوری 
اسلامی ایران در راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده 
۵۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکزی که علیه ما 

شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کرد.
آیت الله رئیسی بار دیگر با تاکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده 
در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به ویژه از سوی 
کشورهای اسلامی، حمایت های کورکورانه برخی کشورهای غربی 
از رژیم صهیونیستی را زمینه تنش زایی در منطقه دانست و تصریح 
کرد: همانطور که قبلًا هم رسماً اعلام کردیم عملیات وعده صادق با 
هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. اینک قاطعانه اعلام می کنیم 
که کوچک ترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، 

گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد.
شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک 
متقابل عید فطر، روابط دو کشور را بر اساس اعتماد عالی متقابل میان 
سران دو کشور، متمایز و ممتاز توصیف و تصریح کرد: ایران و قطر در همه 
احوال و شرایط پشتیبان و حامی یکدیگر بوده و هستند.امیر قطر با اشاره 
به تلاش کشورش برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق افزود: امروز شاهد بالاترین 
سطح همگرایی جهانی و مردمی در حمایت از آرمان فلسطین هستیم و 
رژیم صهیونیستی تلاش می کند با متشنج کردن اوضاع، افکار عمومی 
جهانی را از جنایات خود در غزه منحرف کند.وی درایت جمهوری 
اسلامی ایران در طراحی و اجرای پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی را 

ستود و آن را حاوی پیامی واضح و روشن برای همگان دانست.

یادداشت

تریبون

گروسی با تاکید بر اینکه مدرکی درباره ساخت سلاح  
هسته ای در ایران وجود ندارد، گفت که تنش های اخیر 
نیز خللی بر روند برنامه های نظارتی این سازمان از 

برنامه هسته ای ایران ایجاد نکرده است.
مدیرکل آژانس بین المللی هسته ای که به نیویورک 
سفر کرده است به پرسش خبرنگاران درباره آخرین 

وضعیت برنامه هسته ای صلح آمیز ایران پاسخ داد.
رافائل گروسی با اذعان به اینکه تنش های نظامی اخیر 
در منطقه بر نظارت آژانس بر نیروگاه های هسته ای 
ایران خللی ایجاد نکرده، افزود: مدرکی درباره قصد 

ایران برای ساخت سلاح هسته ای، وجود ندارد.
گروسی توضیح داد که بازرسان ما در ایران روز گذشته 

مطلع شدند که تمام مراکز هسته ای که ما 
هر روز بازرسی می کنیم بنا به دلایل امنیتی 

تعطیل است.
وی خاطرنشان کرد که این مراکز امروز برای 

ادامه بازرسی ها باز شدند.
گروسی همچنین افزود بازرسان ما در ایران 

هستند و به کارشان ادامه خواهند داد.
مدیرکل آژانس در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی درباره تحولات جدید در برنامه هسته ای 
ایران برخی ادعاهای سیاسی را تکرار کرد توضیح داد 
که ایران از ذخایر اورانیوم غنی شده در سطح بسیار 

بالایی برخوردار است.

وی ابراز امیدواری کرد که ظرف چند هفته 
آینده راهی تهران شود.

رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح 
کرد: علیرغم برخی ادعاهای سیاسی درباره 
ایران مبنی بر داشتن ذخایر بالای اورانیوم 
غنی شده، این به معنای داشتن سلاح 

هسته ای برای ایران نیست.
گروسی بار دیگر تاکید کرد: هیچ مدرک یا اطلاعاتی 
که نشان دهد ایران قصد ساخت سلاح هسته ای دارد، 
نداریم.گروسی همچنین از همکاری ایران با ناظران 

هسته ای ابراز خرسندی کرد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها تاکید کرده 

است که همکاری بین ایران و آژانس »پایدار« است 
و بر اساس اصول معاهده منع گسترش سلاح های 

هسته ای )NPT( و توافق های پادمان است.
گفتنی است که ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام و تعلل طرف های اروپایی در عمل به 
تعهداتشان در این توافق، گام هایی را تحت نظارت 
آژانس برای کاهش تعهداتش برداشت تا توازن در 

اجرای این توافق را برقرار کند.
جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده است که 
تدابیر صورت گرفته برگشت پذیر بوده و هرزمان که 
سایر طرف ها به طور کامل به تعهدات خود عمل کنند، 

ایران نیز متقابلًا رفتار خواهد کرد.

آژانس

خریدار   سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
بار دیگر با تکرار حمایت واشنگتن از رژیم 
اسرائیل در عین حال با تاکید بر اینکه نمی 
خواهیم شاهد تشدید درگیری میان تهران 
- تل آویو باشیم، گفت: نمی خواهیم شاهد 

جنگ منطقه ای گسترده تر باشیم.
 »متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره 
هشدار ایالات متحده آمریکا به اسرائیل 
درباره تلافی پاسخ ایران به حمله تل آویو 
به کنسولگری تهران در دمشق سوریه 
گفت که درباره گفتگوهای خصوصی 
دیپلماتیک میان آمریکا و اسرائیل صحبت 

نخواهد کرد.
میلر در عین حال گفت: همانطور که در 
حمله شنبه شب نشان دادیم به وضوح اعلام 
کردیم که به دفاع از اسرائیل متعهد هستیم. 
البته ما برای همه روشن کرده ایم که »می 
خواهیم شاهد کاهش تنش باشیم، نمی 
خواهیم تشدید بیشتر درگیری را ببینیم. 
ما نمی خواهیم شاهد یک جنگ منطقه ای 

گسترده تر باشیم.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درعین 
حال مدعی شد: کاهش تنش هدف این 
دولت )بایدن( از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ بوده است 
و ما برای رسیدن به آن تلاش کرده ایم. اما 
فراتر از آن، نمی خواهم وارد گفتگوهای 

خصوصی دیپلماتیک شوم.
میلر همچنین گفت: ما اطلاعات اولیه در 
مورد پاسخ ایران نداشتیم و تخمین های ما 
بر اساس اطلاعات بود و نه ارتباط با ایران.  ما 
به همه طرف های منطقه ای اطلاع دادیم 

که خواهان وقوع یک جنگ تمام عیار 
نیستیم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عملیات 
دفاع از اسرائیل در مقابل حمله جمهوری 
اسلامی را »موثر« خواند و گفت: این حمله 
می توانست تلفات جانی زیادی به همراه 

داشته باشد.
این مقام وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به 
این سوال که امروز انتقاداتی وجود دارد 
که تحریم های موشکی سازمان ملل علیه 
ایران که اکتبر سال گذشته منقضی شد، 
به نوعی این حمله را ممکن کرد، پاسخ داد: 

این درست نیست.
میلر در عین حال مدعی شد: اگرچه تحریم 
های موشکی ایران از سوی سازمان ملل 
لغو شده است، اما تهران با برنامه موشکی 
بالستیک و پهپادی خود به بی ثبات ساختن 

منطقه ادامه می دهد. 
او مدعی شد: ما به پاسخگو کردن ایران به 
خاطر این اقدامات ادامه خواهیم داد. سایر 
تحریم ها علیه برنامه موشکی ایران ادامه 
دارند. ما به دنبال تمدید ادامه اجرا و در 
صورت لزوم افزایش این تحریم ها هستیم 
و در مجموع بیش از ۵۰۰ تحریم در رابطه 
با ایران در این دولت اعمال کرده ایم و ما 

همچنان به دنبال پاسخگویی آنها هستیم.
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب 
۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر با ۱۳ آوریل 
۲۰۲۴ با انتشار اطلاعیه ای، آغاز عملیات 
»وعده صادق« و شلیک ده ها فروند پهپاد 
و موشک به سمت سرزمین های اشغالی 
و مواضع رژیم اسرائیل را در پی انتقام از 

تل آویو در حمله موشکی این رژیم به 
کنسولگری ایران در سوریه و شهادت ۷ 
تن از مستشاران و افسران نظامی تهران در 

دمشق اعلام کرد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 
کرد: در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم 
صهیونیستی از جمله حمله به بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای 
سپاه، اهداف معینی در داخل سرزمین های 
اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و 

پهپاد مورد اصابت قرار داد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل نیز اعلام کرد: اقدام نظامی 
ایران بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل 
متحد در خصوص دفاع مشروع در پاسخ 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن 

دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز 
در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران در اعِمال حق ذاتی 
دفاع مشروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر 
رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن 
مستشاران رسمی نظامی ایران که به دعوت 
دولت سوریه در این کشور مشغول فعالیت 
بودند و به ویژه حمله نظامی مورخ ۱۳ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ به اماکن دیپلماتیک 
کشورمان در دمشق، در تاریخ ۲۶ فروردین 
۱۴۰۳ مجموعه ای از حملات نظامی علیه 
پایگاه های نظامی این رژیم را به انجام 

رساندند.
وزارت خارجه ایران تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تأکید مجدد بر 
پایبندی خود نسبت به اصول و اهداف 
منشور ملل متحد و حقوق بین الملل، بر 
عزم خویش برای دفاع قاطع از حاکمیت، 
تمامیت سرزمینی و منافع ملی خود در 
برابر هرگونه استفاده غیرقانونی از زور و 

تجاوز تأکید می کند. 
توسّل جمهوری اسلامی ایران به اقدامات 
دفاعی در اعِمال حق دفاع مشروع، نشان 
دهنده رویکرد مسئولانه ایران نسبت 
به صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 
در زمانی است که اقدامات غیرقانونی و 
نسل کُشی توسط رژیم آپارتاید اشغالگر 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات 
نظامی مکرر این رژیم علیه دولت های 
همسایه و آتش افروزی در منطقه و فراتر 

از آن ادامه دارد.
وزارت امور خارجه ایران تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در صورت لزوم 

در اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر در جهت 
صیانت از منافع مشروع خود در برابر 
هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی و 
استفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به خود 

راه نخواهد داد.
۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر اول آوریل 
۲۰۲۴ یعنی هفت روز پس از تصویب 
قطعنامه برقراری آتش بس فوری در 
غزه در طول ماه مبارک رمضان، رژیم 
اسرائیل به پشتیبانی آمریکا نه تنها این 
قطعنامه را اجرا نکرد، بلکه برای جبران 
شکست خود در عملیات طوفان الاقصی 
از سوی گروههای مقاومت فلسطینی در 
۱۵ مهرماه ۱۴۰۳ برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
در حمله هوایی موشکی، ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق سوریه را مورد هدف حمله 
موشکی قرار داد که بر اثر این جنایت سردار 
»سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی« و 
»سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی 
رحیمی« از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
و مستشاران نظامی ارشد ایران در سوریه و 
۵ تن از افسران همراه آنان به فیض شهادت 

نائل آمدند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر 
پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از 
همرزمان وی بدست رژیم غاصب و منفور 
صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این 
جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، 

به حول و قوه ی الهی. 

وسی :تنش های اخیر برفعالیت آژانس اثر نداشت گر

خریدار  فرمانده نیروی زمینی ارتش 
گفت: نیروهای مسلح ما به حق پاسخ 
قاطعی به تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
دادند و ثابت کردند این رژیم خانه ای 

سست تر از لانه عنکبوت دارد.
 امیر سرتیپ کیومرث حیدری در نشست 
خبری به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش 
و نیروی زمینی، اظهار کرد: پیروزی 
تاریخی و قاطع نیروهای مسلح علیه رژیم 
صهیونیستی را خدمت فرمانده کل قوا و 
ملت بزرگوار، رئیس ستاد کل، فرماندهان 
ارتش و سپاه تبریک می گویم. نیروهای 
مسلح پاسخ قاطعانه ای به خواسته ملت 
دادند. نیروهای مسلح مان ثابت کردند که 
خانه رژیم صهیونیستی سست تر  از خانه 

عنکبوت است.
وی در ادامه با تبریک روز ارتش و نیروی 
زمینی، افزود: اعتقاد دارم که روز ۲۹ 
فروردین روز خجسته و برجسته ای 
است که روز تولد ارتش اسلامی و انقلابی 
محسوب می شود. نباید ارتش امروز را با 
ارتش دوره قبل انقلاب مقایسه کرد. با 
انقراض نظام طاغوتی، آن ارتش هم از بین 
رفت و ارتش جمهوری اسلامی ایران مثل 
سایر ارگان ها منبعث و متولد از نهضت 
انقلاب اسلامی است. ارتش ما یک ارتش 
انقلابی، ولایی است. در چنین روزی در 
سال ۵۸، امام راحل با حرکت و بصیرت 
انقلابی، ارتش جمهوری اسلامی را تایید و 

تاسیس کردند.
همچنین  زمینی  نیروی  فرمانده 
خاطرنشان کرد: ارتش هم به فرمان امام به 
نبرد با قائله های مرزی و جدایی طلب رفت. 
ارتش ولایی یک باور و یقین است. ارتش در 
روز ۲۹ فروردین اولین لبیک را به امام)رخ( 
گفت و به سمت ضد انقلاب رفت و ماموریت 
خود را با موفقیت اجرا کرد و البته شهید هم 

تقدیم انقلاب کرد.
امیر حیدری با اشاره به نقش ارتش در 
دروان دفاع مقدس، گفت: ما در جنگ از 
۴۸ کشور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت 
ها به حمایت از صدام پرداختند، اما ارتش 
با تمام توان در برابر زیاده خواهی دشمن 
ایستاد. ارتش نه در سال اول جنگ، بلکه در 

۵ ماهه اول جنگ دشمن بعثی را شکست 
داد. معنی پیروزی این است که ما سلسه 
اقدامات محکم انجام دهیم که محاسبات 
دشمن را به غلط بندازیم و او به هدفش 
نرسد. قرار بود صدام ۲۰ روزه به تهران 
برسد، اما موفق نشد و شکست خورد. ما 
اجازه ندادیم صدام به هدفش برسد.این 
دومین لبیکی بود که ارتش به امام راحل 
داد. در ادامه هم ارتش و سپاه در کنار هم 

توانستند، پیروزی قاطع را بدست آورند.
وی همچنین گفت: پس از پایان جنگ، 
نیروی زمینی مرزها را رها نکرد و به 
پاکسازی مرزها از مین  اقدام کرد و آلودگی 
ها را از بین برد تا مردم به منازل خود 
بازگردند. در همین راستا ۱۳۰۰ کیلومتر 

پاکسازی انجام شد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، گفت: از سال 
۷۵ تا ۸۴، نیروی زمینی چراغ خاموش و 
بدون تبلیغات با منافقین هر روز در مرزها 

درگیر بود و طومار آنها را در هم پیچید.
وی ادامه داد: نیروی زمینی واقف بوده 
که باید روی  پای خود بایستد. امروز 
۲۳ رسته دفاعی در نیروی زمینی وجود 
دارد و در تمام این رسته ها انواع تجهیزات 

و تسلیحات در داخل تولید می شود و به 
مرز خودکفایی و استقلال کامل رسیده 
است. امروز براساسَ طرح لبیک ۲ که مورد 
تصویب رهبری هم قرار گرفت، تسلیحات را 
در داخل تولید می کنیم. تسلیحاتی را تولید 
می کنیم که نقطه زن، دورزن، هوشمند و 
قابلیت شبکه ای شدن دارند. نیروی زمینی 
با همکاری وزارت دفاع انواع پهپادها، 
موشک ها، تجهیزات راداری و سیگنالی، 
تسلیحات ضد زره و تسلیحات هوشمند را 

تولید می کند.
وی افزود: ۱۱ تیپ نیروی زمینی در تمام 
مرزها مستقر هستند. امنیت پایدار کشور 
حاصل حضور نیروی زمینی ارتش، مرزبانی 
و نیروی زمینی سپاه در مرزها هست. 
البته حضور ما در مرزها به معنای وجود 
خطرات در مرزها نیست، اما باید اشراف 
اطلاعاتی و آمادگی مرزی داشته باشیم. از 
مرزها با استفاده از تجهیزات و تسلیحات 

هوشمندانه مراقبت می کنیم.
امیر حیدری در واکنش به احتمال تهدید 
اسرائیل علیه کشورمان، گفت: ما نیروهای 
مسلح کشورمان تکلیف داریم از تمامیت 
ارضی و استقلال کشور و نظام پاسداری 

کنیم. نیروهای مسلح مکمل یکدیگر و 
هم افزا هستند. نیروهای مسلح در پاسخ به 
جنایت اسرائیل، تابوشکنی منحصر بفردی 

و توان با اقتدار را نشان دادند.
وی تاکید کرد:  آن زمان گذشت که کشوری 
تعدی به خاک کشورمان کند و به سزای 
اعمالش نرسد.رهبری اشاره داشتند که 
دوره بزن و در رو تمام شده است. وقتی به 
خاک ما تجاوز شد، ما پاسخ دادیم. سفارت 
و کنسولگری ما در دمشق جزو خاک ما 
محسوب می شود و ماموریت نیروهای 
مسلح ما حفاظت از خاک ایران است و 
پاسخ قاطعی هم به دشمن داده شد و اگر 
تکرار شود، پاسخ سخت تری داده خواهد 

شد.
حیدری یادآورشد : شب عملیات، همه 
نیروهای مسلح در آمادگی بودند و این 
آمادگی را همچنان حفظ کرده ایم. 
نیروهای مسلح هم افزا و مکمل هم هستند. 
امروز آمادگی کامل داریم و رژیم منحوس 
صهیونیستی بداند ما قاعده جدید ایجاد 
کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم 

داد.
امیر حیدری همچنین درباره نقش نیروی 

زمینی ارتش در حفظ امنیت استان 
سیستان و بلوچستان، گفت: سطح شرارتی  
که در سیستان و بلوچستان رقم می خورد، 
سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم 
اجتماعی ما است و شرارت نیست که نیروی 
زمینی بخواهد وارد شود. ما در مرزها حضور 
داریم و اگر نیاز باشد، حتما به فراجا و سپاه 
کمک می کنیم، ولی در بحث امنیت داخل، 
فراجا پاسخ داده است و اگر نیاز باشد ما 
هم در خدمت هستیم. انسان های بزدل و 
وابسته به بیگانه شرارت کرده اند، اما فراجا 
به خوبی پاسخگو بوده است. در مواقعی 
که فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از 
ما بالگرد و پهپاد خواسته  است، ما کمک 
کرده ایم، ولی تا الان ماموریتی نبوده که 
نیاز باشد نیروی زمینی راسا وارد شود، اما 

این آمادگی را داریم.
وی در خصوص واکنش نیروی زمینی به 
رویکرد برخی کشورهای منطقه بیان کرد: 
اگر کشوری حسن همجواری را رعایت 
نکند، نیروهای مسلح ما آمادگی دارند تا 
پاسخ متناسب با شرارت آنها را بدهند، اما 
قاطبه این کشورها درک درستی از توان 

نظامی و حسن همجواری ما دارند.
وی درباره استفاده از هوش مصنوعی 
در نیروی زمینی گفت: با ۱۰۲ شرکت 
دانش بینان قرارداد  و تبادل علمی و 
تجربی داریم تا نیازهای خود را تامین 
کنیم. با بیشتر دانشگاه های صنعتی 
ارتباط داریم. یکی از ویژگی های 
تسلیحات ما هوشمند بودن است و بهره 
گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما 
قرار دارد. در انواع موشک ها، رادارها، 
تسلیحات بالگردها و پهپادها از هوش 

مصنوعی استفاده می کنیم.
وی در پایان گفت: آسمان کشور جزو امن 
ترین آسمان هاست و تسلیحات خوبی برای 
حفاظت از آسمان ها داریم. مرزهای ما از 
امن ترین مرزهاست. نیروی هوایی ارتش 
و نیروی هوافضای سپاه هم پوشانی دارند 
و نیروی دریایی ارتش و سپاه امنیت آب 
های سرزمین ما را حفظ کرده اند. نیروهای 
مسلح کشورمان آمادگی کامل برای 

حفاظت از کشور دارند.



سخنگوی اقتصادی دولت:

خ ارز نمی برد دولت هیچ نفعی از نوسانات نر

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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مخالفت اتاق بازرگانی تهران با تعطیلی 
پنجشنبه ها به جای شنبه ها

اتاق بازرگانی تهران در بیانیه ای با تصمیم مجلس مبنی بر تعطیلی 
پنجشنبه ها به جای شنبه ها مخالفت کرد.

 اتاق بازرگانی تهران در بیانیه ای در مورد افزودن روز پنجشنبه به جای 
شنبه، به تعطیلات پایان هفته عنوان کرد که تصمیمی گرفته شده که 

نشانه عدم باور قلبی و ذهنی به بخش خصوصی است.
در بخشی از بیانیه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران آمده 
است: اسباب نگرانی است که نمایندگان مردم در کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی، در تازه ترین تصمیم خود با بی توجهی به 
پیشنهاد منطقی، کارشناسانه و مبتنی بر منافع ملی که توسط فعالان 
اقتصادی و صاحبان کسب وکار در مورد تعیین روز شنبه به عنوان 
دومین روز تعطیلات پایان هفته ارائه شده بود، در اصلاح لایحه ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با کاهش ساعات کاری هفته از ۴۴ 
به ۴۰ ساعت، روزهای کاری را نیز شنبه تا چهارشنبه و تعطیلات دو 

روزه پایان هفته را روزهای پنجشنبه و جمعه تعیین کردند.
تصمیم اخیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در صورت 
تأیید نهایی و تبدیل به قانون جاری کشور، قطع ارتباط اقتصاد کشور 
با بازارهای بین المللی را به چهار روز در هفته افزایش می دهد و روشن 
است که در شرایط تحریم و محدودیت های خارجی و تنگناهای 
داخلی، ضمن تحمیل زیان مضاعفی بر اقتصاد کشور خصوصاً 
در شرایط دشوار کنونی، نقض اکید منویات مقام معظم رهبری در 

دستیافت به اهداف شعار سال خواهد بود.
در ادامه این بیانیه آمده است: از موضوع تعطیلی ایام پایان هفته، 
نمودی از تجمع و یکدستی خواسته های فعالان اقتصادی و سایر شقوق 
اجتماعی کشور است که در همراهی با یکدیگر و با انتشار سیلی از 
بیانیه، اطلاعیه، مصاحبه و اظهارنظرات، تلاش می کنند تا از خواسته 
و آرزوی سربازان خط مقدم اقتصادی کشور که مجدداً نادیده انگاشته 
شده را به جهت پیشینه سازی منافع ملی محقق کنند. امیدواریم نظر 
نهایی سیاستگذاران و قانونگذاران در مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، عدم تأیید این تصمیم و 
استماع نظرات کارشناسی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی با هدف 

بیشینه سازی منافع ملی و به کار بستن آن باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد
وهای کارکرده بازبینی آیین نامه واردات خودر

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به بازبینی آیین نامه واردات 
خودروهای دست دوم، درباره سرنوشت واردات لوازم خانگی در سال 
جاری توضیح داد که کشور در حوزه لوازم خانگی خودکفا است و 
مشکل اصلی نبود بازار است، در مورد واردات هم اگر قانون واردات 

کالایی را ممنوع کرده باشد، طبق همان عمل خواهیم کرد.
 عباس علی آبادی در حاشیه جلسه پاسخگویی به نظرات و مشکلات 
شهروندان در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش ما در حوزه خودرو تولید کمی است 
و امسال رشد تولید بهتری خواهم داشت. سال گذشته تولید خودرو 
هشت درصد رشد داشت و امسال برنامه ریزی شده این رقم به بیش از 

۱۵ درصد برسد.

وی افزود: برنامه وزارت صمت رونق واردات است. تاکنون ۱۳۳ هزار 
خودروی وارداتی ثبت سفارش شده که از این تعداد ۵۰ هزار خودرو 
در گمرکات کشور است. البته این روندها تا حدودی کند است، اما 
به زودی این خودروها عرضه خواهد شد. تاکنون ۸۰۰۰ خودروی 

وارداتی به مردم تحویل داده شده است.
وزیر صمت با تاکید بر اینکه واردات خودرو ادامه خواهد داشت، تصریح 
کرد: واردات خودروهای دست دوم امسال هم در قانون بودجه دیده 
شده و آیین نامه واردات هم تنظیم و برای دولت ارسال شده است. در 
حال حاضر این کار از مسیر مناطق ویژه در حال اقدام است و در سایر 
زمینه ها هم انجام خواهد شد. همچنین در حال بازبینی در آیین نامه 
واردات خودروهای دست دوم با کمک نمایندگان مجلس و همکاران 
وزارت صمت در بخش های تخصصی هستیم تا واردات این خودروها با 

کمترین عارضه و مشکل انجام شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه در بازار خودرو به دلیل اینکه این محصول 
تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده نیاز کاذب هم وجود دارد، گفت: 
این در حالیست که خودرو کالای سرمایه ای نیست، بلکه کالای 

مصرفی است.
علی آبادی با بیان اینکه رویکرد تحولی وزارتخانه این است که خودروها 
به سمت خودروهای آینده از جمله خودروهای برقی حرکت کند که 
هم چالش بنزین و هم چالش محیط زیست حل شود، تصریح کرد: 
امسال چند نمونه خودروی برقی در تولیدات داخلی هم عرضه خواهد 
شد. همزمان باید نسبت به ایجاد جایگاه های شارژ خودروها اقدام 
کنیم. البته امکان شارژ شبانه در منازل از همین حالا میسر است و 
شارژرهای خانگی را در اختیار اکثر صاحبان خودروهای برقی قرار 

می دهیم که برای مسافت های روزانه مناسب است.

خودروها را در پارکینگ ها ذخیره نکنید 
وی همچنین وعده داد که خودروهای جدید در سال جاری خودروهای 
نوبت جدید با کیفیت ها و استانداردهای بهتر عرضه شود، از مردم 
خواست از خرید خودرو و ذخیره آن در پارکینگ ها خودداری کنند، 

چرا که این کار تلف کردن سرمایه های ملی است.
وزیر صمت همچنین با اشاره به مشکلات بازار لاستیک، اظهار کرد: 
مشکلات در حال حاضر بیشتر از همین جنسی است که در بازار خودرو 
وجود دارد. با این حال در سال جدید توسعه تولید در دستور کار قرار 
گرفته است.وی درباره خصوصی سازی خودروسازان نیز گفت: به دنبال 
این هستیم که دخالت دولت را حداقل و نقش مردم را حداکثر کنیم و 
این موضوع در خودروسازی هم در دستور کار است، اما این شرکت ها 
سهامی عام و دارایی های مردم هستند، بنابراین در خصوصی سازی 
باید از روش های قانونی انجام شود. بر این اساس واگذاری دارایی ها 
از طریق وزارت اقتصاد و واگذاری مدیریتی با همکاری وزارت صمت 

خواهد بود که در حال انجام است.
علی آبادی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا درباره برنامه این وزارتخانه 
برای واردات لوازم خانگی در سال جاری، اظهار کرد: کشور در حوزه 
لوازم خانگی خوداتکا و خودکفا است. مشکل اصلی کشور در حوزه لوازم 
خانگی نبود بازار است و در تلاش هستیم بازارهای صادراتی را به روی 
تولیدکنندگان باز کنیم. به همین دلیل نمایشگاهی هم در اردیبهشت 

ماه ترتیب داده شده تا بتوانیم برای محصولات داخلی بازاریابی کنیم.
وی افزود: همچنین در سازمان توسعه تجارت به دنبال این هستیم که 

با استفاده از معاهدات بین المللی تجارت را به نفع صادرات آسان کنیم.

بازار

خریدار  سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: دولت نفت خود را با نرخ ارزی تسعیر 
می کند که در بودجه مشخص شده و سایر 

قیمت ها هیچ نفعی برای دولت ندارد.
 احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت در نشست مشترک با ریاست سازمان 
برنامه و بودجه با تبریک به مردم برای پاسخ 
غرورآفرین نیروهای مسلح کشورمان به 
تعدی رژیم اشغالگر قدس گفت: دولت 
سیزدهم ۲ رویکرد مهم در حوزه مالیه 
عمومی را سر لوحه امور قرار داده بود؛ 
اولین رویکرد معطوف به شفافیت و انضباط 
بخشی به دخل و خرج دولت و شرکت های 
دولتی از مسیر اجرای حساب واحد خزانه 
و پرداخت به ذی نفع نهایی بود.وی افزود: 
در بخش دوم هدف گذاری دولت این است 
که ارتقا سهم درآمدهای پایدار از بودجه 

عمومی را افزایش قابل اعتنایی بدهد.

ارتقای درآمدهای پایدار در سال 14۰۲ 
به 5۲ درصد

خاندوزی تصریح کرد: در سه سال گذشته 
نسبت درآمدهای پایدار که مجموع 
درآمدهای غیر نفتی و استقراض را شامل 
می شود به ۵۲ درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش 
پیدا کرد و امیدوارم در سال ۱۴۰۳ به 

نسبت ۶۰ درصد نزدیک شویم.
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: 
امسال برای سومین سال پیاپی شاهد 
کاهش نرخ مالیات بر واحدهای تولید 
هستیم به نحوی که در سال ۱۴۰۰ کاهش 
۵ درصدی، در سال ۱۴۰۱ کاهش ۷ 
درصدی و امسال نیز کاهش ۵ درصدی را 
شاهد خواهیم بود که این مسئله در تاریخ 

بودجه ریزی بی سابقه بوده است.
خاندوزی با اشاره به اقدام مهم دولت برای 
جبران کمبود نقدینگی شرکت ها گفت: 
دولت بنا دارد تا پایان مهرماه امسال برای 
کاهش فشار به نقدینگی شرکت ها و 
وارد کنندگان کالاهای اساسی، به جای 
دریافت مالیات و عوارض آن ها به صورت 
نقد، ضمانت نامه بانکی، اسناد خزانه و اوراق 
گام را جایگزین کند.وی افزود: امیدواریم 
کاهش نرخ مالیات و استفاده از ابزارهای 
جدید برای تسویه شاهد رفع برخی از 

مشکلات تولیدکنندگان کشور باشیم.
سهام  واگذاری  درباره  خاندوزی 
شرکت های دولتی گفت: بخش عمده 
سهام ها در گذشته واگذار شده و بخش 
کمی مانده است که آن هم به سرعت در 

دستور کار قرار می گیرد.

عملکرد دولت در بخش مولد سازی
وی با بیان اینکه در خصوص مولدسازی 
هم دو ردیف عملکردی داریم، اظهار کرد: 
یکی گردش حساب خزانه یعنی واگذاری 
نقدی مانده اموال دولت که رقم چشمگیری 
نیست ردیف دوم تهاتر دارایی های مازاد 
دولتی ها با پیمانکاران طرح های عمرانی 

است؛ یعنی ملک مازاد در استان ها 
شناسایی شده ارزش گذاری و قیمت 
گذاری شده و بابت تکمیل پروژه عمرانی 
به پیمانکار داده می شود تا پیمانکار دیگر 
منتظر بودجه نماند، این ۶۰ همت تکلیف 
قانون بودجه هم انجام می شود ضمن اینکه 

به طور شفاف اطلاع رسانی خواهد شد.
سخنگوی اقتصادی دولت خاطر نشان 
کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۳ اعدادی به 
عنوان تکالیف دولت برای فروش سهام 
و مولدسازی درج شده است که ۶۰ همت 
تکلیف بودجه امسال برای واگذاری 
شرکت های دولتی است نزدیک به ۶۰ 
همت هم تکالیف مولدسازی و واگذاری 
دارایی های مازاد تکلیف شده ۱۳۰ همت 
از محل انتقال سهام شرکت های دولتی 
به تأمین اجتماعی برای رد دیون تأمین 
اجتماعی انجام شده است. این اتفاق برای 
تأمین اجتماعی انجام می شود در حال 

گذراندن مراحل اولیه است.

اتصال 13۷ هزار مودی مالیاتی
 به سامانه مودیان

خاندوزی درباره سامانه مودیان بیان 
کرد: تا دو روز قبل ۱۳۷ هزار مودی به 
این سامانه متصل شده اند و مجموعاً بیش 
از ۱.۵ میلیارد صورت حساب الکترونیکی 
صادر شده است که ۵۷ درصد از طریق 
شرکت های معتمد هستند و ۴۰ درصد 
سایر شرکت های بوده است بنای سازمان 
مأمور مالیاتی این است که با دقت کامل کار 
انجام شود. با توجه به اینکه در سال اول اجرا 
قرار داریم فعلًا از ابزارهای تشویقی استفاده 

کنیم و تاکنون از جریمه استفاده نکرده ایم.
وی درباره بازار مسکن گفت: در دهه ۱۳۹۰ 
یکی از نقاط ضعف سیاست گذار این بود که 
به دلیل غایب بودن دولت در تنظیم گری 
بازار مسکن، باعث می شد سایر نوسانات 
سرریز خود را در بازار مسکن نشان دهد. 

دولت سیزدهم تلاش کرد این رویکرد را 
تغییر دهد و به مدیریت و تنظیم گری بازار 

مسکن کمک کند.

برنامه دولت برای کنترل اجاره بها
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
مهم ترین اقدام ارائه لایحه برای ساماندهی 
اجاره بهاست که با فوریت به مجلس ارسال 
شد. همین روزها منتظر هستیم شورای 
نگهبان مصوبه نهایی لایحه مذکور را قبل 
از شروع فصل نقل و انتقالات به دولت 
ارسال کند. در این قانون ظرفیت های 
خوبی از جمله اعمال مشوق برای موجرانی 
که اجاره بها را از حد مشخصی افزایش 
نمی دهند و بالعکس برای موجرانی که از 
حد مشخص شده بیشتر اجاره بها بگیرند 
محکوم خواهند شد. وزارت راه و شهرسازی 
هم طرفیت جدیدی برای افزایش نظارت 
بر زنجیره بازار مسکن می یابد.خاندوزی 
افزود: تکمیل پروژه های ساخت مسکن از 
جمله مسکن مهر و نهضت ملی مسکن هم 

به کنترل بازار کمک خواهد کرد.

دولت نفعی از نوسان نرخ ارز نمی برد
سخنگوی اقتصادی دولت در مورد 
نوسانات نرخ ارز گفت: دلیل تأخیر نهایی 
شدن قانون بودجه ۱۴۰۳ اجرای آئین 
نامه مجلس شورای اسلامی برای بررسی 
۲ شوری بودجه است. اما این تأخیر ارتباطی 
با نوسانات اخیر بازارها ندارد. متأسفانه این 
رویکرد که دولت به دلیل تأمین بودجه 
خود تن به افزایش قیمت ارز می دهد یک 
رویکرد اشتباه است.وی افزود: دولت نفت 
خود را با نرخ ارزی تسعیر می کند که در 
بودجه مشخص شده و سایر قیمت ها هیچ 
نفعی برای دولت ندارد.به گفته خاندوزی، 
علاوه بر آن ملاحظات سیاسی دولت ها و 
همچنین ملاحظات اجتماعی نیز دولت ها 
را به سمت ثبات بازارها هدایت می کند.

خاندوزی درباره محل تأمین بودجه های 
مسکن مهر گفت: تمام هزینه هایی که برای 
تکمیل پروژه های مسکن انجام می شود 
صرفاً از محل صندوق ملی مسکن امکان 
پذیر است. البته منابع این صندوق تقویت 

خواهد شد.

تا الان خبری از افزایش قیمت بلیت 
هواپیما نیست

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به 
سوال مهر در مورد زمان افزایش قیمت 
بلیت هواپیما و احتمال آزادسازی قیمت 
گذاری بلیت اظهار کرد: تا امروز که در 
خدمت شما هستم و رأی دیوان عدالت 
اداری رسماً مشخص نیست مسؤولیت 
نهایی قیمت گذاری بر عهده ستاد تنظیم 

بازار است.
وی افزود: شورای عالی هواپیمایی 
بررسی های لازم را کرده و پیشنهاد خود 
را به ستاد تنظیم بازار ارسال کرده است 
و منتظر بررسی پیشنهاد شورا در ستاد 
هستیم. مگر اینکه رأی دیوان مسیر تعیین 

قیمت گذاری بلیت هواپیما را تغییر دهد.

ثبات به بازار ارز باز می گردد
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه بانک مرکزی 
فرصت های خوبی را برای اصلاح بازار ارز 
را داشت و از دست داد، می توانست با ابزار 
اوراق سلف ارزی جلوی سرریز نا اطمینانی 
در بازار را بگیرد و سال گذشته رئیس کل 
بانک مرکزی ۸ بار وعده گفتار درمانی 
دادیم، گفت: فرصت هایی که اشاره کردید 
به عنوان فرصت های اصلاح بازار ارز، جزو 
مواردی است که در اولویت های ستاد 
اقتصادی دولت است و بانک مرکزی از 
دو جهت اول از جهت تصویب قانون بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران که به زودی 
هم روز اجرایی شدن قانون فرا خواهد رسید 

و به جهت اختیارات ویژه ای که از سران 
قوا اخذ کرده است، فرصت خوب و امکان 
قانونی بسیار مناسبی را در اختیار دارد و 
قاعده هم این بوده است که دولت مسئولیت 
پذیر باشد و بانک مرکزی نیز مسئولیت 
ناشی از این اختیارات را به شکل جدی در 

دستور کار قرار داده است.
وی افزود: در روزهای ابتدایی سال 
تدابیر لازم برای طرف تقاضای ارز که ارز 
واردات کالاهای اساسی یا صنعتی بخش 
غیرکشاورزی و نیز حوزه بهداشت و دارو را 

در دستور کار قرار داده است.
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: 
در حوزه اطلاع رسانی نیز این تغییر را در 
روزهای اخیر به شکل مشهود مشاهده 
کرده ایم؛ اما از آنجا که مرکز مبادله طلا و 
ارز منشأ کار قرار گرفته است؛ نماینده مرکز 
مبادله، اطلاعات روزانه دقیقی را از میزان 
ارزی که در این مرکز در اختیار فعالان 
اقتصادی قرار داده است که امیدواریم 
این مسیر در اصلاح سیاستها و اطلاع 
رسانی های بخش ارز توسط بانک و مرکز 
مبادله ادامه یابد که مجموع این دو سیاست 
بتواند ثبات را به بازار ارز برگرداند.سخنگوی 
اقتصادی دولت درباره وضعیت بازار سرمایه 
در سال جاری اظهار کرد: امیدواریم سال 
جاری با تاکید رهبری بر محور مشارکت 
مردمی در اقتصاد داشتند، بتوانیم از تدابیر 
و ابزارهای ایجاد شده در سال قبل به عنوان 
سال فعال سازی ابزارهای بازار سرمایه در 

تأمین مالی تولید بهره گیریم.

سهم معاملات صندوق های
 سرمایه گذاری در بازار سهام

 به 5۰ درصد رسید
وی افزود: یکی از نتایج تدابیری که پیش 
از این در حوزه بازار سرمایه انجام شد این 
بود که تأسیس صندوق های سرمایه 
گذاری با سرعتی که در مجوزدهی دارند، 
تعداد نهادهای فعال در بازار سرمایه را رشد 
دهیم و همچنین برای ترغیب سهامداری 
غیرمستقیم نیز کارهایی صورت دادیم 
و شاهد بودیم که عملکرد سال گذشته 
حاکی از این است که سهم معاملات خرد 
صندوق های قابل معامله از ۲۳ درصد 
در سال ۱۴۰۱ به ۵۰ درصد در سال 
۱۴۰۲ رشد یابد که بیش از نیمی از ارزش 
معاملات خرد را سهامداری غیرمستقیم 
مردم تشکیل می دهد که این اتفاق جدی 
در حمایت از گروه هایی است که در 
تلاطم های بازار سرمایه آسیب ببینند که 
اکنون کمتر آسیب خواهند دید.خاندوزی 
اضافه کرد: این دسته اقداماتی که در زمینه 
آن در سال گذشته فراهم شده است تشکیل 
صندوق های سهامی عام پروژه را برای 
تأمین مالی تولید و جذب سرمایه های خرد 
مردم در سال جاری فراهم تر خواهیم کرد 
که با بخش های مختلف صنعتی و معدنی 

کشور در حال پیشبرد داریم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد

تدابیر دولت برای حمایت از معیشت مردم در بودجه امسال
خریدار  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تدابیر 
دولت برای حمایت از معیشت مردم در بودجه ۱۴۰۳ را 
تشریح کرد و از اختصاص ۱۱ میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی و نهاده های 

کشاورزی در سال جاری خبر داد.
 داود منظور در نشست خبری مشترک با سخنگوی 
اقتصادی دولت، اظهار کرد: قانون برنامه هفتم در سال 
گذشته در مجلس تصویب شد و اختلاف نظرها بین 
مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان 
و هیات عالی نظارت در مورد آن وجود داشت که بخش 
عمده آن تا پایان سال رفع شد و یک بخش کوچکی از آن 
در روزهای آتی به نتیجه خواهد رسید که برنامه هفتم 
را تا پایان سال اجرا کنیم و قانون برنامه هفتم توسعه به 

زودی به به دولت ابلاغ خواهد شد.
وی افزود: تغییرات محسوسی در برنامه هفتم توسعه 
شکل گرفته، اما سعی شد تا محتوای برنامه هفتم در 
بودجه ۱۴۰۳ لحاظ شود، البته بررسی و تصویب بودجه 
دو مرحله شده و دولت در زمان بندی لازم هر دو بخش 
به مجلس ارائه و اجرایی کرد.معاون رئیس جمهور گفت: 
بخش اول بودجه ۱۴۰۳ را آبان ماه سال گذشته ارائه 
کردیم، اما با توجه به طولانی شدن در روزهای آخر سال 

شاهد این بودیم که قسمت اول قانون به دولت ابلاغ شد.
منظور ادامه داد: طبق آیین نامه داخلی مجلس دولت 
مکلف بود پس از ۱۰ روز بخش دوم لایحه بودجه را 
تقدیم مجلس کند و توانستیم بعد از تعطیلات نوروز آن 

را اصلاح کنیم و بخش دوم را تحویل دهیم.
وی بیان کرد: رسیدگی به بخش دوم با سرعت در مجلس 
آغاز شده و کمیسیون های مجلس این هفته جلسات 
را برگزار کردند و امروز هم کمیسیون تلفیق بودجه 
تشکیل خواهد شد و امروز و فردا در این کمیسیون، 
بخش دوم لایحه بودجه نهایی و در صحن مجلس 

بررسی خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با توجه به آنچه در 
قانون بودجه به دولت تکلیف شده بود و بر اساس مفاد و 

محتوای قانون بودجه و ضرایب حقوقی و افزایش حقوق، 
اجرای قانون بودجه از ابتدای سال آغاز شده و بر اساس 
جداول سال گذشته پرداخت ها انجام خواهد شد و با ابلاغ 
جداول قانون بودجه در بخش دوم، این ارقام را به صورت 
قطعی ثبت خواهیم کرد.منظور تاکید کرد: نگاه تحولی 
که دولت در بخش بودجه در توزیع اعتبارات در بودجه 
پیش بینی کرده است و این نگاه تحولی می تواند برای 

مردم که به عنوان سرمایه اجتماعی هستند، اجرا شود.

افزایش دو برابری بودجه بخش ورزش
منظور تصریح کرد: یکی از اصلی ترین مطالبات مردم 
توجه به بخش فرهنگ و ورزش و جوانان است که منابع 
این بخش را بیش از ۴۵ درصد افزایش یافته در حالی 
که رشد بودجه دولت، صرفاً ۲۳ درصد بوده است؛ فقط 
بودجه بخش ورزش از ۸ هزار میلیارد تومان به ۱۶ هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.
وی گفت: در بخش سلامت هم شاهد تحول قابل 
توجهی هستیم به طوری که اعتبارات این بخش با ۳۰ 
درصد رشد به ۴۰۹ همت افزایش یافته است؛ همچنین 
۲۵ هزار نیروی جدید کادر درمان امسال استخدام 
خواهند شد و ۱۸۰۰ عضو هیات علمی جدید در 

دانشگاه های علوم پزشکی جذب می شوند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ۴ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای تکمیل کادر درمان و دانشگاه ها 
اختصاص یافته  و ۳۵۰۰ تومان اعتبار نیز برای تغذیه 

بخش کادر درمان بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است.
منظور بیان کرد: دستیاران تخصصی در حوزه پزشکی 
با تنگنا مواجه بودند که برای سال جاری ۳ همت منابع 
اختصاص یافته است که این اولین باری است که ما 
عملًا منابعی را پیش بینی کردیم تا دانشگاه های علوم 
پزشکی بتوانند به دستیاران کمک هزینه و منابع 
پژوهانه اختصاص دهند.وی توضیح داد: همچنین 
۱۵۰۰ میلیارد تومان برای مناطق محروم حق 
ماندگاری و مقیمی در نظر شده است تا برای پزشکان 

انگیزه لازم برای ماندگاری در این مناطق ایجاد شود.

استخدام ۷۰ هزار معلم در سال جاری
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه منابع بخش پژوهش 
را از بخش درمان جدا کردیم، بیان کرد: ۴ همت نیز برای 
خرید راهبردی بهداشت و درمان از بخش خصوصی 
اختصاص یافته است و امسال در بخش بهداشت و 
درمان شاهد رویکرد جدیدی در خدمت رسانی بیشتر 

و جلب رضایت بیشتر در مردم باشیم.
منظور در ادامه گفت: اعتبارات دانشگاه ها و آموزش 
عالی در بودجه ۱۴۰۳ رشد خوب داشته و دانشگاه های 
برتر ۴۰ درصد و دانشگاه متوسط ۳۰ درصد رشد در 
حوزه اعتبارات دارند. در حوزه فناوری به خصوص 
میکرو الکترونیک و هوش مصنوعی ۷۰۰۰ میلیارد 

تومان منابع در نظر گرفته شده است
وی با اشاره به بخش آموزش و پرورش، گفت: امسال ۷۰ 
هزار معلم جذب آموزش و پرورش خواهند شد؛ ضمن 
اینکه در حوزه های زیربنایی نیز شاهد افتتاح طرح های 
زیادی خواهیم بود که در سال های گذشته شروع شده و 

در دو سال گذشته اعتبارات آنها تقویت شده است.

تدابیر یارانه ای دولت برای حمایت از معیشت 
مردم در بودجه 14۰3

رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش 
یارانه ها نیز گفت: یکی از نقش های مهمی که دولت ایفا 
می کند، توجه به اقشار آسیب پذیر و معیشت مردم در 
قالب بازتوزیع درآمد یا یارانه هایی است که پرداخت 
می شود. طبیعی است که در قالب های مختلفی در 
بودجه به این موضوع پرداخته و بخش مهمی از منابع 

کشور، صرف بازتوزیع و یارانه ها می شود.
منظور با بیان اینکه کل تبصره ۸ بودجه امسال موضوع 
هدفمندی یارانه ها را دنبال می کند، بیان کرد: منابعی 
که دولت از فروش بنزین، گازوییل، صادرات فرآورده 
های نفتی به دست می آورد، صرف بازتوزیع به خود مردم 

می شود؛ به این معنا که عملا منابع حاصل از بخش نفت و 
گاز که در فروش انواع حامل های انرژی حاصل می شود، 
عینا در قالب تبصره ۸ یا قانون هدفمندی یارانه ها به 

مردم بازپرداخت خواهد شد.
وی تاکید کرد: یکی از انواع پرداخت ها، یارانه های نقدی 
است که بخش بزرگی از جامعه این یارانه های نقدی را 
دریافت می کنند. برخی ۳۰۰ هزار یا ۴۰۰ هزار تومان در 
ماه حسب آزمون وسع خانوار دریافت می کنند که کل 

منابع آن، ۳۳۰ هزار میلیارد تومان در سال است.
معاون رئیس اضافه کرد: همچنین برای کمک 
هزینه های معیشتی ویژه افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی نیز هر ماه بالغ بر ۵ همت 
پرداخت می شود، در حالی که سال گذشته میزان 
مستمری بگیران کمیته امداد و بهزیستی ۴۰ درصد 
رشد کرد و امسال نیز مجدد، ۳۰ درصد افزایش دارد 
تا این گروه خاص مورد توجه قرار گیرند.منظور اظهار 
داشت: اقدام دیگر کالابرگ است که هدف آن عدم 
احساس افزایش قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی در سفره 
مردم است و به ۷ دهک به ازای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان 
پرداخت می شود؛ ضمن اینکه مجموعه یارانه هایی که 
در سایر قالب ها داده شده و به سفره مردم ختم می شود 
که یارانه خرید تضمینی گندم و آرد و نان است و برای 

امسال ۲۰۰ همت برای خرید گندم هزینه خواهد شد.
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توسعه ناوگان حمل و نقل در اربعین
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر توسعه ناوگان حمل 
و نقل عمومی در اربعین، گفت: در اربعین امسال فروش بلیت پرواز 

چارتری نخواهیم داشت و به زودی ابلاغ خواهد شد.
سید کمال هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی، گفت: 
چالش های موجود در سفرهای اربعین نسبت به سال های گذشته 
بسیار کاهش یافته که از جمله آن ها می توان به کاهش ترافیک و زمان 

توقف ها در مسیر ایلام به مهران اشاره کرد.
هادیان فر موضوع تأمین و توسعه ناوگان مسافری در ایام اربعین را از 
مسائل مهم دانست و افزود: سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
راهکارهای توسعه ناوگان و جذب اتوبوس ها به مدار را در این مدت 
بررسی کند تا در سفرهای اربعین برای سهولت تردد مسافران استفاده 

شود.
وی با بیان اینکه باید ظرفیت را متناسب با تقاضا افزایش دهیم، گفت: 
این امر در سفرهای نوروزی با کمک سازمان راهداری محقق شد و در 

سفرهای اربعین ۱۴۰۳ نیز باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دیدارها و 
گفت وگوهای اخیر با دولت عراق درباره تکمیل راه آهن شلمچه - 
بصره، یادآور شد: شرکت راه آهن حجم بیشتری از مسافر را از شهرهای 
پر جمعیت به سمت شلمچه هدایت کند تا مسافر بیشتری را از طریق 

ریل جابه جا کنیم و از ترددهای جاده ای بکاهیم.
هادیان فر ادامه داد: موضوع دیگری که در دیدار با هیئت عراقی مطرح 
شد، استفاده از ظرفیت حمل ونقل دریایی برای سفرهای اربعین بود که 
می توان با توجه به آمادگی دو کشور، از ظرفیت مسیر آبادان به واصلیه 

از طریق دریا برای جابه جایی مسافران اربعین بهره برد.
این مقام مسؤول تصریح کرد: در حوزه هوایی نیز دو موضوع دریافت 
اضافه نرخ بلیت در فرودگاه نجف و افزایش پروازها در دیدار با وزیر 
حمل ونقل عراق مطرح شد و تلاش می کنیم این نرخ اضافه در فرودگاه 

نجف کاهش یابد.
توزیع عادلانه بلیت با نرخ مصوب از دیگر مواردی بود که مورد تأکید 

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی قرار گرفت.
وی در حوزه تأمین سوخت نیز توضیح داد: نیاز است در طول ۲۶۰۰ 
کیلومتر مرز سفرهای اربعین، سوخت به اندازه کافی در اختیار 

خودروهای شخصی و ناوگان عمومی قرار گیرد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: باید بتوانیم 
تصادفات را به حداقل برسانیم که هشدارها و اطلاع رسانی ها نیز نقش 

مهمی در این خصوص ایفا می کند.
هادیان فر با تأکید بر اینکه در اربعین امسال هم هیچ پرواز چارتری 

نخواهیم داشت، گفت: این موضوع به زودی ابلاغ خواهد شد.

تشریح جزئیات طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری
تمدید مهلت ثبت نام  تا ۱۵ اردیبهشت 

سخنگوی شهرداری تهران جزئیات ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاری و 
کارت بلیت خبرنگاری را تشریح کرد.

 عبدالمطهر محمدخانی در جمع خبرنگاران در تشریح روند ثبت نام 
خبرنگاران برای طرح ترافیک سال ۱۴۰۳ گفت: ثبت نام طرح 
ترافیک خبرنگاران برای سال جاری تا ۱۵ اردیبهشت ماه تمدید 
شده و خبرنگاران می توانند برای ثبت نام از طریق درگاه و اپلیکیشن 

»شهرزاد« اقدام کنند.

وی افزود: پس از اتمام ثبت نام ها در مورد تعیین سهمیه و تعداد آن 
اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد و قطعا تا زمان تصمیم گیری نهایی و 

تخصیص سهمیه های جدید طرح قبلی دارای اعتبار خواهد بود.
محمدخانی ادامه داد: اولویت شهرداری تهران ارائه خدمت در 
سامانه »شهرزاد« است که ازطریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن قابل 
دسترسی خواهد بود؛ اما خبرنگارانی که در سامانه تهران من ثبت نام 
کرده اند نیز اطلاعاتشان به سامانه »شهرزاد« انتقال پیدا خواهد کرد و 
مشکلی پیش نمی آید.وی درخصوص افزایش سهمیه کارت بلیت های 
خبرنگاران نیز افزود: شورا تصمیم گیری در این خصوص را به کارگروه 
مربوطه واگذار کرده و این کارگروه باید تصمیم نهایی را بگیرد ؛اما 
پیشنهاد ما افزایش میزان کارت بلیت های متروی خبرنگاری است که 

در حال حاضر ۴۰۰ هزار تومان است.
سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به موضوع واگن های مترو و 
تأییدی که باید از سوی وزارت کشور انجام شود نیز گفت: آنچه که 
می توان گفت این است که اصل قرارداد و احیای آن و همچنین توافقی 
که انجام شده، بدون همراهی دولت و رئیس جمهور امکان پذیر نبود. 
براساس آنچه که از سوی سخنگوی دولت نیز مورد اشاره قرار گرفته 
دولت راهبرد جدی  دارد و پیگیر این موضوع است. امیدواریم زودتر 
این فرایند طی شود چراکه قطعا طی شدن سریع تر این فرایند به نفع 
مردم تهران خواهد بود. امیدواریم زمستان سال جاری اولین محموله 

واگن ها وارد کشور شود.

مدیر عامل سازمان پسماند شهرداری تهران خبر داد
 زباله گردها و کارتن خواب های تهران

 پاکبان می شوند
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: 
کارتن خواب ها و زباله گردها در صورت تمایل، توسط پیمانکاران 
خدمات شهری و با عنوان شغلی پاکبان در شهرداری تهران مشغول 

به کار می شوند.
 رضا محمدی در توضیح بیشتر اظهار کرد: در راستای حمایت از 
اقشار در معرض آسیب؛ کارتن خواب ها و افراد زباله گرد در صورت 
علاقه توسط پیمانکاران خدمات شهری و با عنوان شغلی پاکبان در 

شهرداری تهران جذب می شوند. 
وی در مورد شرایط استخدام اظهار کرد: افرادی که به دلیل مشکلات 
معیشتی اقدام به زباله گردی می کنند یا به دلایل مختلف کارتن خواب 
شده اند، در صورت تمایل می توانند به استخدام شرکت های 
پیمانکاری حوزه های نظافت و نگهداشت شهر درآیند. این افراد 
حداقل حقوق ۱۱و نیم میلیون تومان را دریافت خواهند کرد که با مزایا 
تا ۱۳ و نیم میلیون تومان افزایش خواهد یافت. ضمنا این افراد بیمه هم 

خواهند شد.
بر اساس گزارش سایت شهر، محمدی با اشاره به اینکه با تأکیدات 
شهردار تهران مبنی بر جذب نیروی کارگری از گرمخانه های شهر 
تهران در جهت حمایت از افراد در معرض آسیب های اجتماعی، جذب 
این افراد آغاز شده است، ادامه داد: متقاضیان این شغل می توانند 
به سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران مراجعه یا با شماره 
۵۵۵۳۰۱۲۰ تماس بگیرند؛ به طوری که تاکنون حدود ۷۰ نفر توسط 

پیمانکاران خدمات شهری جذب شده اند.

دیوار

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به 
ممنوعیت ورود حیوانات اهلی به ویژه سگ ها به 
بوستان های تهران، گفت: در این حوزه شهروندان باید 

همراهی و همکاری لازم را داشته باشند.
حسین نظری در حاشیه برگزاری جلسه علنی امروز 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: 
قطعا اولویت اول شهر آراستگی و نظافت آن است. 
امروز گزارش مفصلی از اقدامات معاونت خدمات 
شهری در حوزه استقبال از بهار و همچنین رویدادهای 
ملی و مذهبی از بعد از دهه فجر وجود داشته به همراه 
عملکرد در حوزه بارش برف و باران در صحن شورا ارائه 

شد.
وی افزود: در این مدت در حوزه نظافت شهر تلاش 
زیادی صورت گرفته؛ اما شاید نتیجه با تلاش های 
انجام شده برابر نبوده؛ لذا آسیب شناسی صورت 
گرفت و اشکالات احصا شد. طرح جامع پسماند 
پیگیری و نهایتا ابلاغ شد، فهرست بهای پیمانکاران 
مورد بازنگری قرار گرفت و در نهایت پس از تصویب به 

مناطق ابلاغ شد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
ادامه داد: در حوزه قراردادها باید تغییر 
رویکردی داده می شد که براساس آن از ۱۵۰ 
قرارداد در مناطق به ۱۴ قرارداد منطقه ای 
بر اساس طرح جامع رسیدیم. به این ترتیب 
در مرحله عبور از مشکلات قرار گرفته ایم 
و همانطور که از گزارش های سامانه ۱۳۷ 

مبنی بر کاهش نارضایتی ها برمی آید وضعیت رو به 
بهبود است. شاخص های نظارتی در قراردادهای 
جدید مورد توجه ویژه قرار گرفته که عملکرد دقیق تر 

را به همراه دارد.
وی با تاکید بر اینکه شهرداری در مرحله عبور به 
سمت مسیر مناسب در حوزه نظافت شهر است، افزود: 
اعضای شورای شهر نیز در صحن اعلام کرده اند که 
مخازن زباله در حال حاضر به صورت مرتب تخلیه و 
نظافت می شود؛ البته ممکن است در حال حاضر همه 
جای شهر این موضوع به صورت یکسان نشده باشد اما 
آموزش پیمانکاران را تقویت خواهیم کرد تا بتوانیم به 

حد قابل قبول برسانیم.

نظری تاکید کرد: نگهداشت شهر چند مولفه 
دارد و موضوعات مختلفی از جمله تمیزی، 
روفت و رو و المان های شهر را شامل می شود. 
مثلا در حوزه المان های شهر با فرسوده شدن 
آنها نیاز به تعویض وجود دارد که در چندین 
سال گذشته با توجه به عدم صرف هزینه در 
این حوزه شاهد یک عقب ماندگی هستیم که 
باید جبران شود؛ البته در حوزه فضای سبز نمره قابل 

قبولی داریم.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران در پاسخ به 
سوالی درخصوص جمع آوری سگ های بلاصاحب و 
همچنین موضوع حضور سگ ها در بوستان های تهران 
با تأکید بر اینکه ورود حیوانات به بوستان های شهر 
تهران ممنوع است، افزود: چندین بار این موضوع را 
اعلام کرده ایم که آوردن حیوانات اهلی در بوستان های 
تهران و فضای سبز عمومی به دلیل حضور خانواده ها، 

کودکان و احتمال آلوده شدن این فضاها ممنوع است.
وی افزود: اکثر بوستان های ما تابلوهایی مربوط به 
این ممنوعیت را دارد و اگر ضعفی وجود دارد باید 

تقویت شود. در بسیاری از کشورهای دنیا این موضوع 
وجود دارد؛ لذا شهروندان خودشان باید در این حوزه 
همکاری و همراهی داشته باشند. در جایی که نگهبان 
وجود دارد قطعا این موضوع مورد توجه قرار می گیرد. 
در مورد سگ های بلاصاحب نیز براساس بخشنامه 

وزارت کشور عمل می کنیم.
نظری تاکید کرد: در مورد موش نیز طبق 
دستورالعملی که تهیه شده در قراردادی که با 
پیمانکاران داریم مبارزه با حیوانات موذی مورد توجه 
قرار گرفته و پیمانکاران باید نسبت به این موضوع 
عمل کنند. نظارت بر آنها برای جلوگیری از کوتاهی ها 

اعمال خواهد شد.
وی ادامه داد: گروهی برای مبارزه با موش ها از 
طریق استفاده از نوعی خوراک گیاهی به جای سم 
اقدام کرده اند که این موضوع در یک دوره جواب 
داد؛ اما با توجه به اینکه موش حیوان ویژه ای است 
و عکس العمل های مختلفی دارد در دوره بعدی 
این اقدام جواب نداد و موش ها خود را نسبت به این 

خوراک گیاهی مصون کردند.

شهرداری

حبیب احسنی پور  مدیرعامل کانون 
هموفیلی ایران، به تشریح مسائل و 
مشکلات بیماران هموفیلی در حوزه دارو 

و درمان پرداخت.
 ۱۷ آوریل روز جهانی هموفیلی است . این 
مناسبت های جهانی فرصت ارزنده ای 
برای آشنایی دولت ها و مردم جهان با انواع 

بیماری های خونریزی دهنده است.
سعید برپروشان، گفت: فدراسیون جهانی 
هموفیلی همه ساله در این مناسبت مهم 
تلاش خود را معطوف به شناسایی بیماران 
مبتلا به انواع اختلالات انعقادی و همچنین 
جلب توجه دولت های جهان به مشکلات 

متعدد این بیماران می نماید.

شعار ۲۰۲4 فدراسیون هموفیلی
وی افزود: این مرجع بین المللی با پیگیری 
شعار استراتژیک درمان برای همه، هر 
سال پیگیر تحقق مطالبات جامعه جهانی 
هموفیلی است . شعار سال ۲۰۲۴ این 
فدراسیون »عدالت در دسترسی به 

درمان« است.
برپروشان ادامه داد: این مرجع بین المللی 
که کانون هموفیلی ایران از سال ۱۳۴۸ 
عضو ملی آن است همه ساله با همکاری 
انجمن های عضو کارزار جهانی با عنوان 
»نور قرمز« برگزار می نماید. در این کارهای 
بین المللی نمادهای شهری، آثار باستانی 
و میادین مهم شهرهای جهان با نور قرمز 
روشن می شود. این کارزار با هدف جلب 
توجه افکار عمومی به موضوع بیماری های 

خونریزی دهنده برگزار می شود.
وی افزود: امسال وزیر کشور پس از انعکاس 
درخواست کانون هموفیلی ایران جهت 
مشارکت گسترده شهرداری های در 
سراسر کشور در این کارزار، دستوری را 
در این رابطه به استانداری ها انعکاس داده 
که بسیار امیدواریم این کارزار امسال 

گسترده تر برگزار گردد.

مهم ترین مطالبه جامعه هموفیلی
برپروشان در ادامه در پاسخ به سوال 
خبرنگار مهر مبنی بر اینکه مهم ترین 
مطالبه جامعه هموفیلی ایران چیست، 
گفت: چنانچه گفتم شعار امسال فدراسیون 
جهانی هموفیلی بر عدالت در دسترسی 
بیماران بر دارو و درمان تمرکز دارد. این 
فدراسیون کماکان بر ضرورت شناسایی 
بیماران با مشکل انعقادی نیز تاکید دارد. 
باید تاکید کنم بزرگ ترین مطالبه جامعه 
هموفیلی ایران بهره مندی از روش درمان 
اصولی است. سال ها است جامعه بین المللی 
هموفیلی زنگ پایان روش درمان بیماران 
پس از خونریزی را به صدا در آورده است. 

در ایران از دوره وزارت دکتر هاشمی، درمان 
کودکان هموفیلی به روش پروفیلاکسی 
)درمان قبل از خونریزی( جاری شده 
است. بی تردید این روش درمان اصولی 
می بایست برای تمامی سنین هموفیلی 

جاری شود.
وی افزود: خوشبختانه در کشور دو 
تولید کننده داخلی فاکتور ۸ داریم که 
این ظرفیت را به وجود می آورد با تغییر 
روش درمان بیماران از معلولیت بیماران 
جلوگیری کرد. دیگر تردیدی وجود 
ندارد که با روش درمان عندالزوم )بعد از 
خونریزی( بیماران هموفیلی در سنین 
نوجوانی و جوانی دچار معلولیت می شوند 
و عملًا بسیاری از فرصت های اجتماعی، 
اشتغال و ازدواج را از دست می دهند. 
در رابطه با فاکتور ۹ هم در حال حاضر 
داروهای پلاسمایی در دسترس بیماران 
ظرفیت های جمع آوری پلاسما در کشور 
اگر مدیریت شود این بیماران می توانند از 

درمان مطلوب تری بهره مند شوند.
برپروشان در ادامه بر ضرورت بهره مندی 
بیماران از داروهای نوین هموفیلی تاکید و 
تصریح کرد: بیش از ۱۰ سال است داروهای 
جدیدی به بازار دارویی هموفیلی جهان 
آمده که می تواند انقلابی در درمان بیماران 
هموفیلی ایجاد نماید. یکی از این داروها 
امیسیزومب است که با نام تجاری هملیبرا 
اخیراً به کشور وارد شده و برای بیش از ۱۱۰ 
بیمار تأمین شده است. متأسفانه تا کنون 
این دارو تحت پوشش بیمه قرار نگرفته 
است. کانون هموفیلی ایران در ماه پایانی 
سال گذشته در خواستی را به شورای عالی 
بیمه داد که تا کنون پاسخی داده نشده 

است. این دارو به رگ تزریق نمی شود و 
تزریق آن زیرپوستی و دوام آن در بدن 
بیماران یک ماه است. نتایج مطالعات هم 
مؤثر بودن بسیار آن برای بیماران و هم 
صرفه اقتصادی آن برای دولت در مقایسه 

با داروهای فعلی اثبات شده است.

انتقاد از تعلل شورای عالی بیمه
وی افزود: بی تعارف ما تعلل شورای عالی 
بیمه برای تحت پوشش قرار دادن این دارو 
را درک نمی کنیم. به نظر می رسد اطلاعات 
درستی به این شورا نمی رسد. این دارو 
لوکس نیست و به شدت برای دولت صرفه 

اقتصادی دارد.
 البته در گام اول این دارو برای مصرف 
بیماران دچار مهار کننده و بیمارانی که 
رگ های مناسبی برای تزریق ندارند قابل 
استفاده است و فعلًا نمی توان توقع استفاده 

عمومی تری را داشت. 
مدیر عامل کانون هموفیلی ایران در 
پاسخ به این سوال که چه داروهایی در 
دسترس بیماران نیست و چه کمبودهایی 
وجود دارد، گفت: سال گذشته یکی از 
بدترین سال ها برای بیماران هموفیلی 
بود. متأسفانه سیاستگذاری های متکی 
بر انحصار که معمولاً در سنگر دفاع از 
تولید داخل برنامه ریزی شده بود با دچار 
مشکل شدن تولید یک شرکت منجر 
به تحمیل درد و رنج به بیماران گردید. با 
پیوستن تولید کننده جدید داخلی این 
بحران با دستور اضطراری توزیع محصول 
جدید بر طرف گردید. این نوع دستورها 
همواره موجب نگرانی بیماران و خانواده ها 

می شود.

وی افزود: در چنین شرایطی این شائبه 
در ذهن بیماران شکل می گیرد که مبادا 
کیفیت در قربانگاه اضطرار قربانی شده 
باشد. از دو ماه پایانی سال گذشته بحران 
کمبود فاکتور ۸ برطرف شد اما کمبود سه 
داروی هیومیت، فاکتور ۱۳ و فیبرونوژن 

آغاز شد که متأسفانه هنوز هم ادامه دارد.

مشکلات عدم تخصیص ارز دارو
برپروشان ادامه داد: عدم تخصیص به 
موقع ارز و همچنین ضرورت اختصاص 
ارز اروپایی کافی، ریشه این کمبودها بود. 
وقتی رئیس سازمان غذا و دارو برای اخذ 
بودجه های خود به رسانه متوسل می شود، 
وضع بیمار روشن است. پشت یک خبر 
یک خطی مثلًا اختصاص فقط ۸۵ همت 
از ۱۲۵ همت برای طرح دارویار؛ یعنی 
تضمین بحران در حوزه دارو یعنی اینکه 
هنوز بودجه های این سازمان تأمین نشده و 
درد و رنج بیماران نیازمند به دارو را اجتناب 

ناپذیر می کند.
وی افزود: متأسفانه تأمین چندین قلم از 
داروهای هموفیلی نه به موقع است نه کافی 
است. هنوز تقویم واردات منظمی نداریم. 
بیماران هموفیلی طی دو سال گذشته دائماً 
در اضطراب و نگرانی به سر می بردند. امنیت 
دارویی کلید سلامت بیماران هموفیلی 
است و ایجاد این امنیت فقط با اختصاص 
بودجه های کافی و به موقع برای تأمین دارو 

مرتبط است.
برپروشان تاکید کرد: باید این حقیقت را 
گفت که سیمای سلامت بیماران هموفیلی 
با میزان بودجه ای که برای آن مصرف 
می شود، تناسبی ندارد. تأمین داروهای 

وارداتی اساساً نظم ندارد و کمبودهای 
ادواری بیماران را زمین گیر می کند.

ضرورت دسترسی عادلانه به درمان
وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر 
اینکه در حوزه دسترسی عادلانه به درمان و 
دارو چه چالش های مقابل بیماران هموفیلی 
در کشور وجود دارد، گفت: کانون هموفیلی 
ایران در پیگیری تحقق شعار امسال 
فدراسیون دسترسی عادلانه به درمان و 
دارو را به عنوان یک مطالبه مهم پیگیری 
می کند. متأسفانه با تمرکز مراکز درمانی در 
مراکز استان ها عملًا رسیدگی های درمانی 
به بیماران عادلانه تحقق نمی یابد. در حوزه 
توزیع دارو هم تمرکز داروخانه ها در مراکز 
استان ها، بیماران مجبور به سفرهای بین 
شهری برای دسترسی به دارو می شوند. توزیع 
داروهای مورد نیاز بیماران در شهرستان ها 
می تواند بسترساز دسترسی عادلانه تر 
بیماران به دارو و به دنبال آن درمان شود.
برپروشان ادامه داد: برای اجرای چنین 
سیاستی باید پزشکانی در شهرستان ها 
برای اداره این امور آموزش ببینند. وزارت 
بهداشت، تأمین خدمات درمان جامع 
برای بیماران هموفیلی را در استان های 
مختلف کشور سال ها قبل در دستور داشت 
ولی عملًا این طرح اجرایی نگردیده است. 
اختصاص سهمیه دارویی و ارسال مستقیم 
به شهرستان ها یکی از بسترهای دسترسی 

عادلانه را فراهم می آورد.

وضعیت نامناسب درمانگاه بیماران
وی افزود: متأسفانه یکی دیگر از مظاهر 
بی عدالتی وضعیت درمانگاه هموفیلی 
بیمارستان امام خمینی )ره( به عنوان 
قدیمی ترین و با سابقه ترین مرکز درمانی 
هموفیلی است که سال ها قبل محل آن به 
یک زیرزمین انتقال یافت و وعده دادند با 
ساخت فاز جدید بیمارستان این درمانگاه 
به محل مناسبی انتقال یابد. این امر تا کنون 
تحقق نیافته است. هم بیماران، هم پزشکان 
و هم پرسنل از تبعات این محل نامناسب 
که حتی حریم ملاقات خصوصی با پزشک 
را ندارد در رنج هستند. متأسفانه تا کنون 
رسیدگی عادلانه ای به تغییر محل درمانگاه 
هموفیلی این بیمارستان که خدمات 
کشوری به بیماران هموفیلی ارائه می نماید 
و سانتر اصلی درمان هموفیلی به خصوص 
بزرگسالان است انجام نیافته است. این 
انتظار را از دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و معاونت درمان داریم که این مرکز مهم 
ارائه خدمات به بیماران هموفیلی به محل 
مناسب و قابل دسترسی بیماران انتقال 

یابد. 

خریدار  رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران با بیان اینکه اسرائیل تاکنون به هیچ 
قانونی پایبند نبوده است؛ عملیات شجاعانه 
و جسورانه جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به 
تمامیت ارضی کشورمان را سیلی محکمی 

دانست که باید به اسرائیل نواخته می شد.
 مهدی چمران در دویست و بیست و 
هشمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران ضمن تبریک و تهنیت به مناسبت 
روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
در ابتدا ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری 
اسلامی را به همه نیروهای مسلح به ویژه 
نیروی زمینی ارتش تبریک و تهنیت عرض 
می کنم، به یاد روزی که حضرت امام دستور 
دادند ارتش به خیابان ها آمده و به جمع 
مردم بپیوندد و این مبنایی برای نامگذاری 

این روز شد؛ ارتش با تمام قدرت برای 
حفاظت از مرزهای کشور آماده است. این 

روز را به آن ها تبریک می گوییم. 
چمران اشاره ای نیز به سالروز تخریب قبور 
ائمه )ع( در قبرستان بقیع داشته و افزود: 
امروز سالروز تخریب قبور ائمه از قبرستان 
بقیع است؛ به همین مناسبت بار دیگر از 
راه دور به ائمه ای که در این قبرستان دفن 
شده اند، سلام می کنیم. امیدواریم که این 
مسائل و تنگ نظری ها برداشته شده و همه 
مسلمین بتوانند قبور ائمه خود را زیارت 

کنند. 
رئیس شورای شهر تهران در ادامه با 
اشاره  به پاسخگویی جمهوری اسلامی و 
درخواست اسرائیل از شورای امنیت برای 
تشکیل جلسه ای در خصوص پاسخ ایران 
تأکید کرد: آن ها دست به دامان سازمان 

ملل و شورای امنیت شدند؛ جلسه شورای 
امنیت برگزار شد و نماینده اسرائیل 
اظهارات فریبنده بسیاری را مطرح کرد از 
جمله هدف قرار دادن بیت المقدس از سوی 
ایران که اظهارات مضحک و تمسخرآمیزی 
بود. کشورهایی مانند آلمان و فرانسه و 
انگلیس که ادعای پایبندی به مصوبات 
شورای امنیت دارند، یک قدم برای اجرای 
مصوبه خود در شورای امنیت برنداشتند؛ 
این در حالی است که ایران برای اولین بار 
در خصوص این عملیات شجاعانه و حماسی 
خود در موشک باران پایگاه های نظامی 
اسرائیل پشتوانه مردمی در سراسر دنیا را 
در تاریخ داشت و این اتفاق در تاریخ به نام ما 

به ثبت رسید.
وی افزود: هرچند گفته می شود که برخی 
کشورهای منطقه نیز برای مقابله با موشک 

باران جمهوری اسلامی، همه به خط 
شده و نیروهای خود را به میدان آوردند و 
حتی اذعان کردند که ما هم در رهگیری 
موشک های ایرانی حضور داشتیم اما این 
برنامه ریزی دقیق سپاه پاسداران تمام 

معادلاتشان را بهم ریخت. 
آن سیلی که باید به اسرائیل نواخته شود؛ 
نواخته شد. این پاسخ شجاعانه و قاطع 
جمهوری اسلامی که در تجاوز به خاک و 
سرزمین ما در دمشق بود. به رغم تمام 
کمک ها، آنها نتوانستند مانع اجرای این 
عملیات شوند و اگرچه آن پاسخ مدتی 
به طول انجامید اما اگر اسرائیل بار دیگر 
گستاخی کرده و تجاوز دیگری را انجام 
دهد، جمهوری اسلامی بلافاصله پاسخ 

خواهد داد.
چمران در ادامه با تأکید بر بی اعتنایی 

رژیم صهیونیستی به مصوبات سازمان 
ملل و شورای امنیت، گفت: اسرائیل تمام 
مصوبات سازمان ملل و شورای امنیت را 
طی این سال ها به تمسخر گرفته و وقعی 
بر آن نمی نهد و به هیچ قانونی پایبند 
نبوده و همچنان به کشتار مردم غزه 
ادامه می دهد؛ امیدواریم که همه دنیا 
هرچه زودتر شاهد از بین رفتن این ظلم 

آشکار باشد. 

ممنوعیت ورود سگ  به بوستان های تهران



با نگاهی به پربیننده ها

برگ  برنده رمضانی ها چه بود؟
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»برای ایران«؛ داستان انسان هایی که برای عزت 
کشور می کوشند

 مستند »برای ایران« به کارگردانی مسعود سلطانی ارج با روایت 
انسان هایی که در راه عزت ایران می کوشند، روی آنتن شبکه مستند 

تلویزیون می رود.
به گزارش روابط  عمومی شبکه مستند، مستند »برای ایران« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مسعود سلطانی ارج داستان انسان هایی 
است که در راه عزت ایران و تسهیل زندگی برای همنوعانشان 
می کوشند.سلطانی در این باره گفت: مجموعه ۱۳ قسمتی »برای 
ایران« در حال تولید است و سراغ چهره هایی رفته که کار ویژه ای 
انجام داده اند.وی افزود: معصومه مهرآور کارمند اورژانس بابل یکی 
از سوژه های »برای ایران« است، کارشناس ارتباطات اورژانس بابل 
که در اقدامی جان یک نوزاد و مادرش را در ارتفاعات بابل نجات داد. 
فیلم مکالمه و عملیات امدادرسانی این کارشناس در فضای مجازی 
موجی از ابراز محبت را به سمت مهرآور، مامایی که نجاتگر این عملیات 
بود جاری کرد.کارگردان مستند »برای ایران« بیان کرد: چندی پیش 
زوجی که با خودرو به دره ای در کوی فراز، نزدیک زندان اوین در تهران 
سقوط کرده بودند، توسط مأموران آتش نشانی نجات پیدا کردند، ما در 

این مجموعه با فرمانده این عملیات هم گفت وگو کردیم.
سلطانی اظهارداشت: از دیگر سوژه های این مجموعه می شود به 
مسئول موسسه ای که به عروس  و دامادها لباس عروس و تجهیزات 
سفره عقد رایگان اجاره می دهد، نیکوکاری که به افراد کم درآمد 
جهیزیه ارزان می فروشد و نیکوکارانی که در مدرسه کودکان کار 

مشغول  هستند و تیم های نجات دریایی و .... اشاره کرد.
وی گفت: این مجموعه مستند در تهران، بوشهر، بابل و... 

تصویربرداری شده و تا امروز پنج قسمت آن آماده پخش است.
تصویربرداری »برای ایران« تولید جدید شبکه مستند برعهده مهدی 
مولایی است و از دیگر عوامل آن می توان از تدوینگر: صالح بهشتی و 

پژوهشگر: مسعود سلطانی ارج اشاره نام برد.
 

رسول صدرعاملی فیلم جدید می سازد
 رسول صدرعاملی، ۷ سال پس از آخرین فیلمی که جلوی دوربین 

برده، »زیبا صدایم کن« را کارگردانی می کند.
رسول صدرعاملی، ۷ سال پس از سال دوم دانشکده من، فیلم جدیدش 

با عنوان زیبا صدایم کن را جلوی دوربین می برد.

این فیلم که در حوزه سینمای نوجوان و در ادامه کارهای قبلی  
کارگردان تعریف می شود، اقتباسی از کتابی به همین نام به قلم 
فرهاد حسن زاده است که کانون پرورش فکری کودک و نوجوان 
آن را منتشر کرده.تمام داستان این فیلم در خیابان ولیعصر اتفاق 
می افتد به طوری که از میدان راه آهن آغاز می شود و در یک صبح تا 
شب به تجریش می رسد.تهیه کننده این فیلم که پروانه ساخت آن به 
تازگی صادر شده، بر عهده مازیار هاشمی است. آرش صادق بیگی به  
همراه میلاد و محمدرضا صدرعاملی، کار نگارش فیلمنامه را بر عهده 
داشته اند.انتظار می رود نخستین رونمایی از این فیلم در جشنواره فجر 

امسال باشد.
صدرعاملی در این سال ها که از کارگردانی دور بود، تهیه کننگی ۲ فیلم 

شنای پروانه و جنگل پرتقال را بر عهده داشت.
 

افخمی: آغاز »هفت« از هفته آینده
بهروز افخمی از شروع مجدد برنامه هفت از هفته آینده خبر داد و در 

عین حال گفت: نخستین اثر علمی - تخیلی خود را می سازم.
بهروز افخمی فت: پخش سری جدید برنامه »هفت« از هفته آینده 
شروع می شود. امیدوارم که این برنامه بتواند تاثیرگذاری همیشگی 
خود را داشته باشد.افخمی در عین حال از ساخت نخستین اثر علمی 
- تخیلی خود بر اساس داستانی از میخائیل آفاناسیویچ بولگاکُف؛ 
نویسنده، پزشک و نمایشنامه نویس مشهور روسی در نیمه نخست 
قرن بیستم که مشهورترین اثر او مرشد و مارگاریتا، از شاهکارهای 

ادبی قرن بیستم است، به نام »دل سگ« خبر داد.
وی اظهار داشت: خود داستان، یک داستان علمی - تخیلی است که در 

زمان حاضر مشغول نوشتن سناریوی آن هستم.

امسال تهیه کنندگی می کنم
افخمی همچنین درخصوص دو اثر سینمایی که پیشتر از ساخت آنها 
برای جشنواره فجر امسال خبر داده بود، گفت: این کارها هنوز قطعی 
نشده است. ممکن است تهیه کنندگی کنم و بنابراین فکر نمی کنم 
امسال به سمت کارگردانی بروم چرا که ساخت این اثر علمی - تخیلی، 
کل سال من را درگیر می کند و نوشتن فیلمنامه آن دست کم سه، چهار 

ماه زمان می برد.
کارگردان فیلم »صبح اعدام« اسفند سال گذشته با اعلام این خبر که 
برای فیلمسازی روی دو موضوع شاهنامه و غزه مشغول کار و تحقیق 
است، گفته بود: موضوع »داریوش مهرجویی« را هم مدنظر دارم که 
اول باید مستندش ساخته شود. ممکن است رمانش را هم بنویسم و 

بعد سراغ ساخت فیلم سینمایی با این سوژه بروم.

اکنون دوره قاطعیت و صراحت است
افخمی یادی از شهید سید مرتضی آوینی کرد و اظهار داشت: شهید 
آوینی در سال های بعد از جنگ، تحت فشار هر دو گروه سیاستمدار 
و فرصت طلبانی بود که هم از توبره و هم از آخور می خوردند، افرادی 
که اصلا جرات حضور در جبهه ها را نداشتند ولی در حال حاکم شدن 
بودند، او وقتی درباره ین دو گروه صحبت می کرد می گفت »الان دیگر 
دوران ما نیست«.کارگردان و تهیه کنده سینما گفت: آن زمان دوره 
آدم هایی بود که در ادارات حاکم بودند که سعی می کردند کسانی که 
واقعا این مملکت را حفظ کردند منزوی و فراموش شوند و یا به تنگنا 
دچار و گرفتار شوند، اما اکنون دوره آنها گذشته، اکنون دوره قاطعیت و 

صراحت، دوران پهلوانان است.

قاب

عطیه موذن  در میان برنامه های ویژه 
افطار ماه مبارک رمضان برنامه »زندگی 
پس از زندگی« و »محفل« با اختلافی چند 
میلیونی نسبت به دیگر برنامه ها باز هم 

درخشیدند.
 هنوز نظرسنجی رسمی از طرف مرکز 
تحقیقات صداوسیما نسبت به آمار 
مخاطبان برنامه های رمضانی ارایه نشده 
است. با این حال چندی پیش مرکز 
روابط عمومی ۱۶۲ صداوسیما اعلام کرد 
که در میان برنامه های افطار »محفل« 
و »زندگی پس از زندگی« بیشترین 
واکنش ها را داشته اند. با نگاهی به شبکه 
های اجتماعی و فضای رسانه ای هم می 
توان فهمید که میان برنامه های رمضانی 
بیشترین بازخورد را »محفل« و »زندگی 
پس از زندگی« داشته است؛ ۲ برنامه ای 
که هر یک بیش از ۳ میلیون مخاطب داشته 
اند و از سریال هایی که با شروع ماه رمضان 
روی آنتن رفتند نیز مخاطب بیشتری را 
جذب کردند و این نشان می دهد گاهی یک 
برنامه با تحقیق و پژوهش درست و قوی و 
در نظر گرفتن استانداردهای برنامه سازی 
از سریال و درام های نمایشی یا تاک شوها 
با هزینه هایی چند برابری هم می تواند جلو 

بزند.
در این گزارش مروری داریم روی برنامه 
های »هلال« شبکه یک، »پناه« شبکه 
دو، »محفل« شبکه سه و »زندگی پس از 
زندگی« شبکه چهار سیما که بیشترین 
برنامه هایی بوده اند که مخاطبان در ایام 
ماه مبارک رمضان در زمان نزدیک به افطار 

تماشا کرده اند.

»هلال«؛ از تولد برند تازه تا دوری
 از قصه گویی های متداول

شبکه یک سیما در این سال ها برنامه های 
مختلفی را متولد کرده که بعد رها شده اند. 
شاید یکی از برنامه هایی که در چند فصل 
به تدریج در حال شکل گیری بود »دعوت« 
با اجرای حجت الاسلام برمایی را بتوان نام 
برد. بعد از آن اما در هر سال این شبکه ویژه 
برنامه ای را در این زمان در نظر گرفت و 
امسال قرعه به نام »هلال« و محمد دلاوری 
به عنوان مجری آن افتاد. این برنامه می 
تواند با رویکردی که در اولین فصل داشت 
برند تازه ای در میان رمضانی ها باشد و خود 
را در سال های آتی جدی تر و پررنگ تر 

ثبت کند.
ویژگی برنامه

»هلال« یک ویژگی در میان اکثر برنامه 
های رمضانی دارد و آن هم این است که 
پس از »ماه عسل« همچنان رویکرد قصه 
گویی را حفظ کرده است. این برنامه سراغ 
سبک زندگی مسلمانان جهان اسلام رفت 
و گفت و گوهای خود را با مسلمانانی از 
دیگر کشورها و ملیت ها ترتیب داد تا به این 
شکل پیشنهاد تازه ای پیش روی مخاطب 

گذاشته باشد.
از نکات مهم برنامه هم این است که عوامل 
تلاشی نکردند که لزوماً برنامه را در خارج از 
قاب سیما پرزنت کنند و جزو برنامه هایی 
است که اگر مخاطب خود تلویزیون بوده 
باشید در این مدیوم آن را دیده اید و از طریق 

شبکه های اجتماعی قرار نبود ویدئوهای 
برنامه به اشتراک گذاشته شود. این نکته از 
این حیث جالب است که این روزها حتی 
برای مدیران صداوسیما هم وایرال شدن 
ویدیوهای برنامه ها نوعی معیار محسوب 
می شود و گاهی برنامه هایی که به لحاظ 
وایرالی نه جذابیتی و نه حرف یا نکته ای 
دارند صرفاً از طریق عوامل سازنده برنامه 
و با هزینه های مالی فراوان به صفحات 
تلگرامی و اینستاگرامی فروخته می شوند. 
البته این فارغ از محتوایی است که برای 
معرفی و تبلیغات به صفحات ارایه می شود 
چون گاهی سازندگان برنامه ها به شکلی 
افراطی محتوایی که کمترین ارزش خبری 
و سرگرمی را هم ندارد در این صفحات به 

فروش می رسانند.
اجرای محمد دلاوری

محمد دلاوری که بیشتر با برنامه های 
سیاسی و اجتماعی شناخته می شود برای 
اولین بار اجرای برنامه افطارگاهی تلویزیون 
را به عهده گرفت. او البته پیش از این اجرای 
برنامه های مناسبتی را بر عهده داشته و 
چند باری در محرم و صفر مجری و راوی 
برنامه هایی متناسب با این فضا بوده است. 
دلاوری وارد فضای حسی اگزجره و اغراق 
آور نمی شود و در این برنامه نیز با نوعی 
آرامش و طمانینه گفت وگو با مهمانان را 
پیش برد. برای او شاید این برنامه اتفاق 
ویژه ای نبود با این حال توانست مخاطبی 
را که به دانستن زندگی مسلمانان دیگر 

کشورها علاقه مند است با خود همراه کند.

»پناه«؛ وقتی حرم دکور نیست
برنامه »پناه« هم امسال اولین فصل 
خود را سپری کرد. برنامه ای که غیر از 
گفت وگوهای مجری با مهمان تلاش کرد به 
فضای برنامه سازی و آیتمی هم نزدیک شود 
و مخاطب یک گفت وگوی صرف یک ساعته 
را به نظاره ننشیند. »پناه« هم سراغ قصه 
گویی رفت اما قصه هایی را انتخاب کرد که 

سوژه هایش مرتبط با امام رضا )ع( بودند.
ویژگی برنامه

»پناه« سعی کرد با رفتن به دل حرم امام 
رضا )ع( بهانه ای یا قصه ای برای روایت 

های مرتبط با امام رضا )ع( پیدا کند. 
شعارش را هم امام رضا )ع( برای همه 
انتخاب کرد. شاید مدلی از این نوع ایده 
را در ماه محرم و قصه هایی مرتبط با امام 
حسین )ع( بیشتر دیده باشیم و کمتر با این 
انسجام چنین قصه هایی از مردم و یا چهره 
ها و پیوندشان با امام رضا )ع( روایت شده 
است. حضور افرادی که سال ها در عرصه 
ژورنالیسم کار کرده اند از جمله مهدی 
عرفاتی سردبیر برنامه، باعث شد این قصه 
ها و سوژه ها فضای خبری هم پیدا کنند. در 
خود برنامه هم غیر از حال خوب رویکردی 
وحدت گرایانه هم در پیش گرفته شد و در 
جامعه امروز که هر چیزی می تواند بر دو 
قطبی ها بیفزاید، برنامه تلاش کرد بر طبل 
همدلی ها بیشتر بکوبد که برخی از قسمت 
ها هم با همین نگاه در شبکه های اجتماعی 

چرخید.
یک ویژگی دیگر برنامه حسن استفاده از 
حرم مطهر به عنوان لوکیشن و استودیوی 
برنامه بود و اینکه تلاش نکرد صرفاً از این 
مکان مقدس و گنبد آن به عنوان دکوری 

زیبا در بک گراند برنامه بهره بگیرد.
اجرای مصطفی امامی

مصطفی امامی مجری رادیو و تلویزیون 
چند سالی است که به صورت جدی و حرفه 
ای در برنامه های مناسبتی مذهبی و ملی 
تلویزیون حضور دارد. او هم برنامه تحویل 
سال اجرا کرده است و هم برنامه های 
مرتبط با ایام محرم و صفر و ماه مبارک 
رمضان. امامی در برنامه های اجتماعی به 
دلیل شوخی ها و طنازی هایش توانسته 
است لحن خاص خود را داشته باشد که 
با حضور در برنامه هایی از جنس »پناه« 
توانسته است مدل دیگری از اجرا و 
گفت وگو را ارایه کند که کاملًا از اجراهای 

طنازانه او قابل تفکیک است.

»محفل«؛ ترکیب برنده سوژه، میزبان 
و طراحی

»محفل« در دومین فصل هم توانست 
غافلگیر کننده ظاهر شود. برنامه ای که 
کاملًا در هر فصل طراحی های خود را 
دارد و از میزبان تا اجرا و به ویژه سوژه ها 

هر یک به درستی در جای خود ایستاده 
اند. »محفل« فضایی برای قصه های قرآنی 
فراهم کرده است. این برنامه بیش از هر 
چیز گعده ای برای گرد هم آمدن حافظان 
و قاریان قرآن است و کسانی که به نوعی 
سبک زندگی و دلشان با آیات آسمانی گره 
خورده است. این فصل از برنامه نسبت به 
سری اول بین المللی تر شد و چهره های 
بین المللی را به برنامه آورد از خواننده کی 
پاپ کره ای که مسلمان شده بود تا بازیکن 
فوتبال و در سوژه یابی های ملی هم سعی 
کرد در هر قسمت در میان سه یا چهار 
شرکت کننده یک نفر را داشته باشد که 

مخاطب بیشتر با او همراه شود.
ویژگی برنامه

مهمترین ویژگی برنامه، تیمی بودن آن 
است، تیم سازنده ۲۵۰ نفره ای که پشت 
کار است و در ویترین برنامه هم این فضای 
تیمی دیده می شود که بیشتر در بخش 
کارشناسی برنامه نمود دارد. »محفل« چند 
ویژگی دارد که توانست امتیاز محسوب 
شود؛ ابتدا حضور میزبانان یا کارشناسانی 
است که تخصص لازم را در دنیای تلاوت 
یا قرائت قرآن کریم دارند و بیشتر از اینکه 
درگیر فضای رسمی داوری و تحلیل شوند، 
به دور از فضای رقابتی این برنامه ها، حسی 
و دلی با سوژه ها ارتباط می گرفتند و هر 
لحظه خودشان هم می توانستند تلاوت 
سوژه را ادامه دهند. شوخی ها و طنازی 
های کارشناسان که البته هیچ گاه هم از حد 
و اندازه خود فراتر نرفت بر صمیمیت و حال 

خوب برنامه افزود.
خود سوژه ها در این برنامه اهمیتی ۲ 
چندان داشتند. شرکت کننده هایی که از 
قصه های ساده شان تا تلاوت ها و قرائت 
هایشان هر یک به نحوی توانست مخاطب 
را مجذوب خود کند. صالح مهدی زاده و 
برخی دیگر از شرکت کنندگان این برنامه 
به صورت میلیونی ویدیوهایشان دیده شده 

است.
صفحات مجازی برنامه های سرگرم کننده 
و تاک شوها معمولاً به دلیل لحظات مفرح 
دنبال کننده های بسیاری دارد اما اینکه 
صفحه یک برنامه مناسبتی معارفی بتواند 

بیش از ۶۰۰ هزار مخاطب داشته باشد و 
یکی از ویدیوها حدود ۲۰ میلیون بازدید 
بخورد نشان می دهد مخاطب پیگیر خود را 

پیدا کرده است.
اجرای رسالت بوذری

رسالت بوذری اگرچه اجرای برنامه های 
اجتماعی هم را بر عهده دارد و حتی خارج 
از فضای صداوسیما مجری آیین ها و مراسم 
مختلف هنری است اما شاید در تلویزیون 
بیشتر با برنامه های معارفی برای مخاطب 

شناخته شده است.
او در این برنامه نقش درستی ایفا کرد، 
حضور به اندازه ای داشت و نقطه اتصال 
کارشناسان و سوژه برنامه بود. ضمن اینکه 
تلاش نکرد فضا را بیش از آنچه هست، 
حسی کند و به شکل اغراق آوری بخواهد 
مخاطب را درگیر موقعیت های عاطفی 

برنامه کند.

زندگی پس از زندگی؛ برنامه ای که از 
سریال جذاب تر است

»زندگی پس از زندگی« ماجرای تجربه 
های نزدیک به مرگ است که حالا هم 
مخاطب وفادار دارد و هم هر سال بر 
مخاطبانش افزوده می شود. تجربه هایی که 
حتماً در هر برنامه و کتاب و فضای دیگری به 
راحتی قابل دسترسی نیست و پیدا کردن 
این افراد و حضورشان در برنامه تنها با 
تحقیق و پژوهش عباس موزون تهیه کننده 

و طراح و مجری برنامه ممکن شده است.
ویژگی برنامه

برنامه اگرچه کاملًا با امر دینی و آسمانی 
پیوند خورده است اما تلاش می شود 
مخاطب شاهد روایت تجربه های نزدیک به 
مرگ باشد. در هر قسمت که این روایت ها 
با فکت ها و سندهای بیشتری بود بیشتر 
هم مخاطب را با خود همراه می کرد. در 
عین حال در هر قسمت تاکید می شد این 
تجربه ها ممکن است برای هر فردی پیش 
بیاید و باعث نمی شود تجربه گر فرد مقدس 
یا برخوردار از امکانی ویژه باشد. بیان این 
تجربه ها در واقعیت آنقدر جذاب بود که 
حالا پس از چهار فصل طرفداران خاص 
خود را پیدا کرده است و حتی مخاطب 
دیدن این واقعیت ها را به سریال های 
مشابه هم ترجیح می دهد. این برنامه از 
سریال »رستگاری« که تقریباً با همین فضا 

پیش رفت سه برابر بیشتر دیده شد.
اجرای عباس موزون

عباس موزون را پیش از این برنامه در قامت 
اجرا ندیده بودیم و با این برنامه معروف و 
دید شد. او طراح و تهیه کننده برنامه 
است و خودش هم تحقیق اصلی نسبت به 
سوژه ها را در دست دارد و اجرا و گفت وگو 
با سوژه ها را هم از همین رو خودش انجام 
می دهد که بیشتر به دلیل ضرورت تسلط 
به چنین گفت وگوهایی است تا صرفاً اجرای 
یک برنامه. موزون سعی دارد بدون تایید 
یا چالشی کردن موقعیت، صرفاً شنونده 
گفت وگوها باشد و البته در زمان لازم ورود 
کرده و سوالاتی را از منظر مخاطب هم می 
پرسد. او توانست این سال ها پربیننده ترین 
برنامه افطار ماه رمضان را در اختیار داشته 

باشد.

فرزاد موتمن مطرح کرد

 چرا تنوع ژانر نداریم؟

آروین موذن زاده  فرزاد موتمن با اشاره به این که در 
سینمای ایران تنوع ژانر وجود ندارد ابراز امیدواری کرد 
بخش خصوصی بتواند دوباره در سینما جان بگیرد و 
تهیه کنندگان از سرمایه شخصی خود برای فیلم ها 

هزینه  کنند.
 فرزاد موتمن کارگردان و مدرس سینما در طول دوران 
فعالیت حرفه ای اش فیلم سازی در ژانرهای مختلف 
را تجربه کرده است. درست است که از نظر خیلی از 
منتقدان و علاقه مندان به سینما شاید »شب های 
روشن« محبوب ترین فیلم موتمن باشد اما او تلاش کرده 
خودش را به یک ژانر محدود نکند و در فضاهای مختلفی 
فیلم بسازد از جنایی و فانتزی گرفته تا کمدی و عاشقانه 
از »صداها« که فیلم محبوب خودش هم است تا »پوپک 
و مش ماشاالله«، »سراسر شب« و »شبگرد« که هنوز 

اکران نشده است.
با این وجود موتمن معتقد است در سینمای ایران تنوع 
ژانر نداریم چون حمایتی از فیلمسازان برای تجربیات 
جدید انجام نمی گیرد. این فیلمساز با اشاره به اینکه 
سینمای ایران نیازمند یک دگردیسی کامل است، راه 
نجات سینما را جان گرفتن دوباره بخش خصوصی 
می داند به شیوه ای که خود تهیه کنندگان سرمایه شان 
را وارد فیلم کنند نه این که با سرمایه افراد عشق بازیگری 

فیلمشان را بسازند.
در گفت وگویی که با فرزاد موتمن درباره وضعیت 

سینمای ایران در سال های اخیر داشتیم وی درباره 
موضوعات مختلفی از جمله لزوم تولید فیلم در بخش 
خصوصی، نبود تنوع ژانر در سینما و کم رنگ شدن درام 
اجتماعی، توجه ارگان ها و نهادها به فیلمنامه های متنوع 
و حمایت از نسل جوان و همچنین فعالیت های اخیرش 

صحبت کرد.
در این گفت وگو می خوانیم:

 در روزهایی هستیم که سینما موافقان و 
مخالفان خاص خود را دارد. عده ای فروش 
فیلم های کمدی را عامل موفقیت سینمای ایران 
معرفی می کنند و عده دیگر با استناد به دهه ها و 
سال های پیش از این، معتقد هستند که سینمای 
ایران روند رو به افولی را طی می کند. باتوجه 
به تولیدات و شرایط اکران، وضعیت را چطور 

ارزیابی می کنید؟
از میانه دهه ۸۰ اتفاقی در سینمای ایران رخ داد که 
مسؤولان سینمایی و فرهنگی آن را با عنوان ریل گذاری 
معرفی می کردند. متأسفانه آنها دقت نکرده بودند که 
سینما صنعت است و باید با شرایط خاص خود پیش 

برود.
با این وجود، ریل گذاری انجام شد و جنبه های متعددی 
را در برگرفت. به عنوان مثال، عملًا تولید فیلم در بخش 
خصوصی متوقف و دفاترِ فیلمسازی که ما به آنها 
فیلمنامه می دادیم تا پذیرفته شود و آنها را بسازیم، 
همگی تعطیل و تبدیل به دفاتر پخش فیلم شدند. 
همچنین تهیه کننده ها به تعبیری، تبدیل به بنگاه های 
معاملات املاک شدند. یعنی در دفتر خود منتظر بودند 
تا کسی با فیلمنامه و پول داخل بیاید. در واقع دیگر پول و 
یا تلاشی برای جذب سرمایه از طرف تهیه کننده وجود 

نداشت.

در میانه دهه ۸۰ تحت عنوان جوان گرایی، سالانه ۶۰ 
- ۷۰ فیلمساز فیلم اولی به بدنه سینما اضافه شد در 
حالی که ما در سال، فقط می توانستیم ۴۰ -۵۰ فیلم را 
اکران کنیم. به جز تعداد محدود و انگشت شماری از این 
فیلمسازها، بقیه تنها یک فیلم ساختند و رفتندعلاوه بر 
این، فارابی نیز، حمایت از کلیه فیلم های دارای پروانه 
ساخت را متوقف کرد و عملًا خودش تهیه کننده شد. 
یعنی پولش را به پاره ای از فیلم ها داد که مورد پسندش 

بودند.
همچنین تحت عنوان جوان گرایی، سالانه ۶۰ - ۷۰ 
فیلمساز فیلم اولی به بدنه سینما اضافه شد در حالی 
که ما در سال، فقط می توانستیم ۴۰ -۵۰ فیلم را اکران 
کنیم. به جز تعداد محدود و انگشت شماری از این 
فیلمسازها، بقیه تنها یک فیلم ساختند و رفتند. با این 
اتفاق، یک بحران تولید و توزیع عجیب به وجود آمد. به 
صورتی که اکنون ۲۰۰- ۳۰۰ فیلم پشت اکران داریم 

که بحرانی اساسی برای سینما است.
همه این اتفاقات سبب شد تا حتی آثاری که به عنوان 
درام اجتماعی شناخته می شود )و البته یک ژانر من 
درآوردی است که در ایران به وجود آمده است( نیز 
ضعیف و ضعیف تر شوند چون مرکز ثقلِ این آثار از 
طبقه متوسط شهری به طرف لمپن ها، معتادها، 

عربده کش ها، قمه کش ها و … معطوف شد.

 با این همه، بر مبنای آمار ارائه شده، شاهد 
استقبال مخاطبان از فیلم های سینمای ایران 
هستیم. به صورتی که حتی بعد از مدت ها رکورد 

مخاطب و فروش جابه جا شده است.
در شرایط فعلی، سینمای ما دو قطبی شده است. 
یک قطب این سینما، کمدی نشان می دهد و قطب 

دیگر مختص به فیلم های ارگانی است. رنگ، تنوع 
و جذابیت از سینمای ما رفته و علاقه مندان واقعی 
سینما که جوان ها هستند و فیلم های کلاسیک و 
جدید را دنبال می کنند، دیگر به سینما نمی آیند زیرا 
فیلم ها برایشان جالب نیست. بنابراین اوضاع خوبی 

را شاهد نیستیم.
سینمای ما زمانی نجات پیدا می کند که تهیه کنندگان 
از جیب خود پول دهند و یا پولی را که خودشان 
فراهم کرده اند و قرار است پاسخگوی آن باشند در 
فیلم بگذارند. نه اینکه افراد پولداری که می خواهند 
بازیگر شوند، بیایند و نقش بخرند و به این صورت پول 
به دست بیایدفکر می کنم مسؤولان سینمایی کشور 
باید روی تصمیم های خود، تجدید نظری اساسی 
کنند. آنها باید اجازه دهند که بخش خصوصی دوباره 
پا بگیرد. این تنها اتفاقی است که می تواند سینمای ما 

را نجات دهد. 
در واقع سینمای ما زمانی نجات پیدا می کند که 
تهیه کنندگان از جیب خود پول دهند و یا پولی را که 
خودشان فراهم کرده اند و قرار است پاسخگوی آن باشند 
در فیلم بگذارند. نه اینکه افراد پولداری که می خواهند 
بازیگر شوند، بیایند و نقش بخرند و به این صورت پول به 

دست بیاید. 
چون در این صورت تهیه کننده سهم خود را در جیبش 
گذاشته و سرانجام اکران داخلی و خارجی فیلم و 

اتفاقات دیگر آن، هیچ اهمیتی برایش ندارد.

 آیا قرار است فیلم تازه ای بسازید؟
پروانه ساخت برای فیلم جدیدم را گرفته ام و امیدوارم 
به زودی بتوانیم آن را شروع کنیم. عنوان فیلم »شیوا« 

است.
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میدان

به نظر می رسد که طی یک هفته آینده رسماً مالکیت 
باشگاه پرسپولیس تغییر خواهد کرد.

 مسئولان فدراسیون فوتبال با توجه به مشکلات 
به وجود آمده در مسیر تفکیک مالکیت سرخابی های 
پایتخت، توانسته اند از )AFC( مهلت بگیرند و طبق 
آخرین رایزنی های انجام شده، پنجم اردیبهشت ماه، 
آخرین مهلت باشگاه برای ارائه اسناد مالکیتی خود 
است؛ آن هم در شرایطی که طبق قانون وضع شده 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم های دارای 
مالکیت مشترک نمی توانند مجوز حرفه ای دریافت 
کنند و شانس حضور در فصل جدید رقابت های 

آسیایی را از دست خواهند داد.
پرسپولیسی ها سال گذشته در حالی موفق به اخذ 

مجوز حرفه ای شدند که نه تنها استقلال 
به واسطه بدهی های خود نتوانست مجوز 
دریافت کند، بلکه گفته می شود طبق اسناد 
ارائه شده به )AFC(، باشگاه پرسپولیس 
خصوصی معرفی شده و در همین راستا، 
حساسیت ها در زمینه تفکیک مالکیت 
سرخ پوشان پایتخت در مقطع کنونی 

بیشتر است. در طول ۲ ماه اخیر، بحث واگذاری سهام 
پرسپولیس به سازمان تامین اجتماعی و هولدینگ 
شستا مطرح شد و بعد از آن هم از بانک ملت به عنوان 
جدی ترین گزینه پذیرش مالکیت پرسپولیس یاد شد 
اما همچنان عمده سهام سرخ پوشان در اختیار وزارت 

ورزش وجوانان است.

 85 درصد سهام پرسپولیس
 بیش از 3 هزار میلیارد می ارزد!

مسئولان سازمان خصوصی سازی آگهی 
مزایده ۲ باشگاه پرطرفدار پایتخت را در 
شرایطی منتشر کرده اند که طبق این آگهی، 
ارزش ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس، 
حدود ۳۱۰۰ میلیارد تومان اعلام شده 
است. در فاصله یک هفته مانده به پایان ضرب الاجل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، رایزنی ها برای تفکیک 
مالکیت استقلال و پرسپولیس در حال انجام است و 
برای عدم حذف از لیگ قهرمانان آسیا، راه چاره ای 
جز انتخاب مالکی جدید حداقل برای یکی از ۲ باشگاه 

پرطرفدار پایتخت نیست.

شورای پول و اعتبار به تازگی در حال تشکیل جلسه 
داده که بحث ممنوعیت بنگاه داری بانک ها در این 
جلسه مورد بررسی قرار گرفته و گفته می شود با 
توجه به درخواست های مطرح شده از سوی بانک ها 
برای دریافت مالکیت ۲ باشگاه پرطرفدار پایتخت، 
مجوزی در این زمینه صادر شده است. در این راستا، 
گفته می شود بانک های ملت، تجارت، صادرات، شهر 
و رفاه قرار است به صورت کنسرسیوم، ۸۵ درصد 
سهام مالکیت باشگاه پرسپولیس را در اختیار گیرند 
و در این زمینه، مکاتبات نهایی در حال انجام است و 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، پیش از موعد ضرب الاجل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، واگذاری عمده سهام 

باشگاه پرسپولیس رسماً اعلام خواهد شد.

پرسپولیس

ایمان گودرزی  رئیس سازمان لیگ بار 
دیگر اعلام کرد که تفاضل گل معیار رتبه 

بندی تیم ها در جدول است.
 لیگ برتر ایران تا پایان هفته بیست و 
سوم شرایط بسیار حساسی را دارد و 
استقلال فقط با یک امتیاز بیشتر نسبت به 
پرسپولیس در صدر جدول قرار دارد، این 
فاصله بدون شک هیچ حاشیه امنی برای 
استقلال نیست و شاید در هفته های باقی 
مانده دست خوش تغییراتی شود، اما یک 
احتمال وجود دارد که هر چند بالا نیست 
اما نمی شود آن را نادیده گرفت. ابهامی که 
همیشه در فوتبال ایران وجود داشته و هیچ 
قانون مشخصی نداشته این است که وقتی 
در روز پایانی تیم ها در صدر جدول هم 
امتیاز شوند کدام یک قهرمان خواهند شد؟

در گذشته ملاک تعیین قهرمان تفاضل 
گل زده آنها در طول فصل بود و در تاریخ 
لیگ برتر تنها ۲ بار دو تیم بالای جدول هم 
امتیاز شدند و کار به تفاضل شماری کشیده 
شد، در لیگ هشتم استقلال و ذوب آهن 
در امتیاز ۶۶ مساوی شدند اما استقلال با 
تفاضل گل بسیار بیشتر قهرمان شد. در 
لیگ پانزدهم هم استقلال خوزستان و 
پرسپولیس در امتیاز ۵۷ مساوی شدند اما 
استقلال خوزستان با ۳ تفاضل گل بیشتر 

قهرمان شد.
با وجود اینکه شاید احتمال هم امتیاز شدن 
استقلال و پرسپولیس در پایان فصل بسیار 
کم باشد اما به هر حال نمی شود آن را نادیده 
گرفت، مشکل اصلی این است که در سال 
های اخیر بارها در اواخر فصل در مورد 
تغییر این قانون و تعیین قهرمان به صورت 
نتایج بازی های رو در رو صحبت شده است.

حالا بار دیگر درست در مقطع حساس 
فصل گفته می شود که ملاک قهرمانی 

تفاضل گل است.
سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ در برنامه 
فوتبال برتر حضور پیدا کرد و در جواب به 
این سوال که معیار قهرمانی دو تیم هم 
امتیاز چیست گفت:»روال گذشته بالاترین 
امتیاز گروهی بود و بعد از آن تفاضل گل. 
در پایان فصل اگر دو تیم امتیاز برابر داشته 
باشند، ما بین امتیاز برابر و تفاضل برابر، 
»بازی رودررو« را گذاشتیم. این اتفاق 
می تواند بین دو یا ۳ تیم بیفتد. ما این 
تیم ها را از جدول بیرون می آوریم. جدولی 
بر اساس رقابت بین این تیم ها تشکیل 
می شود و در این جدول باز بالاترین امتیاز و 

سپس تفاضل گل منظور می شود.
 اگر باز هم همه چیز مساوی شد 
برمی گردیم به قانون ۲ قدیم که بحث گل 

زده بیشتر مطرح است.«
اینجا بود که محمد حسین میثاقی وارد 
عمل شد و سوال کرد: »پس در مجموع 
اولویت با بازی رودررو است. اما در مورد 
پرسپولیس و استقلال هر دو بازی مساوی 
شده است. یکی با تساوی یک بر یک 
و دیگری با تساوی بدون گل. تکلیف 

چیست؟«
مهدی این طور پاسخ داد: »در این مورد گل 
زده در خانه حریف محسوب نمی شود. چون 
بازی، شکل پلی آف ندارد. گل زده در خانه 
حریف برای زمانی است که بازی پلی آف 

باشد!«
بعد از این صحبت ها یک آیتم پخش شد اما 
وقتی دوربین به استودیو را برگشت سهیل 
مهدی در حال گوش دادن به یک مصاحبه 

قدیمی از خودش بود که در آن گفته بود 
در چنین شرایطی گل زده در خانه حریف 
اهمیت پیدا می کند. اما مهدی بعد از 
شنیدن آن مصاحبه گفت آن روزها اشتباه 
کرده است و البته مربوط به دوران دبیرکلی 

کامرانی فر بوده است!
نکته این است که در مهر ماه ۱۴۰۰ حسن 
کامرانی فر سرپرست دبیر کلی وقت 
فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود در فصل 
جدید قانون تفاضل گل برای تعیین رتبه 
تیم ها حذف شده و بازی رودررو ملاک 

است.
واقعیت این است که قانون مسابقه رودررو 
در تمام دنیا برای مبارزه با تبانی وضع 
شده است. در همه لیگ های معتبر دنیا 
هم همین است. گافی که سهیل مهدی 

داده این است که وقتی بازی رودررو معیار 
قرار می گیرد دیگر تفاضل گل مهم نیست. 
به هر حال همین الان هم تفاضل گل 
استقلال و پرسپولیس فاصله زیادی با هم 
ندارد و ممکن است با یک یا دو بازی مقابل 
تیم های ته جدولی تفاضل ها به شدت بالا 
و پایین شود. وقتی دو تیم در بازی رفت و 
برگشت مساوی می شوند گل زده در خانه 
حریف اهمیت پیدا می کند. در بازی رودررو 
وقتی دو تیم مساوی می شوند تفاضل گل 
بی معنی است و چیزی که می تواند معیار 
برتری قرار بگیرد گل زده در خانه حریف 

است.
نکته بعدی این است که مهدی مدعی شده 
این قانون در همان ابتدای فصل به همه 
باشگاه ها ابلاغ شده است. اگر این طور است 
پس چرا تا الان تصور همه اهالی فوتبال 
چیز دیگری بود و الان در هفته بیست و 
سوم باید این موضوع علنی اعلام شود؟ آیا 
نباید چنین مساله مهمی زودتر اعلام می 

شد یا مصوبه رسانه ای می شد؟
نکته جالب این است که بعد از حرف های 
سهیل مهدی در فضای مجازی آشوب به پا 
شده است و کانال های هواداری دو باشگاه 
علیه هم حرف می زنند. یکی می گوید قانون 
تغییر نکرده و دیگری می گوید قانون به 
نفع پرسپولیس تغییر کرده است. مثلا در 
زیر جدول فصل ۰۰-۰۱ را می بینیم که 
استقلال تا هفته بیست وهفتم، ۹ امتیاز از 
پرسپولیس بالاتر بوده و سرخپوشان از نظر 
امتیازی امکان رسیدن به رقیب را داشتند 
ولی به خاطر گل زده در بازی رو در رو 
قهرمانی شاگردان مجیدی قطعی شده بود. 
حالا صحبت در مورد تفاضل گل باعث شده 
که هواداران استقلال را آن را تغییر قانونی 

به نفع حریف بدانند.

خ ها هفته حیاتی برای پرسپولیسی ها از راه رسید؛ ائتلاف بانک ها برای نجات سر

پرسپولیس

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با مجوزی که 
اعضای هیات مدیره به وی داده اند، مذاکرات 
غیرمستقیم برای تمدید قرارداد با سرمربی 
فصل جای سرخپوشان را آغاز کرده تا قرارداد 
او را تمدید کند.فصل جاری لیگ برتر فوتبال 

کشور در حالی پیگیری می شود که پرسپولیس 
و استقلال مدعیان اصلی قهرمانی این رقابت ها 
هستند. دو رقیب سنتی که با کوچک ترین لغزش 
در ۷ بازی باقیمانده دست آنها از جام کوتاه خواهد 
ماند تا با وسواس بیشتری روی دیدارهای پیش 

روی خود تمرکز داشته باشند.اوسمار ویه را 
سرمربی پرسپولیس که کمتر کسی تصور می کرد 
بتواند جانشین مطمئنی برای یحیی گل محمدی 
در نیم فصل باشد حالا منتظر غفلت استقلال 

است تا تیمش را به صدر جدول بازگرداند.

تمدید قرارداد سرمربی پرسپولیس کلید خورد

تقلید جواد از فرهاد یا سبقت مجدد پرسپولیس

دوئل باکیفیت سرخابی ها به گواه تاریخ و عدد 23
خریدار  استقلال و پرسپولیس رقابتی 
تنگاتنگ در مسیر قهرمانی با یکدیگر 
دارند و تعداد امتیازات آن ها پایان هفته 
بیست وسوم در بین بهترین ها در تاریخ لیگ 

برتر است.
هفت هفته تا پایان بیست وسومین دوره 
لیگ برتر باقی مانده و ۲ تیم پرطرفدار 
پایتخت با ایجاد فاصله ای ایمن نسبت به 
تراکتور و سپاهان، تبدیل به شانس های 
اصلی قهرمانی در این فصل شدند. در حال 
حاضر استقلال با ۵۰ امتیاز و پرسپولیس 
با ۴۹ امتیاز رتبه های اول و دوم را به خود 

اختصاص داده اند.
در این گزارش قرار است به این اشاره کنیم 
که برای تیم هایی با این تعداد امتیاز در 
پایان هفته بیست وسوم، در تاریخ لیگ برتر 
چه سرنوشتی در پیش بوده است. نتیجه ی 
نهایی، بر حساسیت و جذابیت رقابت 
موجود بین شاگردان نکونام و ویرا خواهد 

افزود.

 حضور تیم های نکونام و ویرا 
در جمع بهترین ها

امتیازات کنونی استقلال و پرسپولیس در 
جمع بهترین امتیازات کسب شده تا پایان 
هفته بیست وسوم است و این نشان می دهد 
هر ۲ تیم کیفیت بالایی را به منصه ظهور 
گذاشته اند و در حال برگزاری چه دوئل 

جذابی هستند. استقلالِ جواد نکونام 
با کسب ۵۰ امتیاز، پنجمین تیم برتر از 
این حیث به حساب می آید و پرسپولیسِ 
اوسمار ویرا هم رتبه ششم را به صورت 

مشترک در اختیار دارد.

صدرنشینی تیم فرهاد در حضور 
تیم های برانکو، یحیی و کالدرون

تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی در 
بیست ویکمین دوره لیگ برتر با کسب ۵۵ 
امتیاز، بهترین عملکرد را تا پایان هفته 
۲۳ داشته است. تیمی که فقط هشت گل 
دریافت کرد و تا پایان فصل هم بدون باخت 
ماند و رکورد تعداد امتیاز را شکست. پس 
از آن استقلال باید به سراغ پرسپولیسِ 
لیگ هفدهم برویم که با هدایت برانکو تا 
پایان هفته مذکور ۵۴ امتیاز جمع آوری 
کرد. ۴۰ گل زده و ۹ گل دریافتی و تفاضل 
رشک برانگیز ۳۱+ از مهم ترین نشانه های 
آن تیم بود که نهایتا قهرمان شد. رتبه 
سوم مشترک هم نصیب پرسپولیس لیگ 
شانزدهم )برانکو( و نوزدهم )کالدرون و 
گل محمدی( می شود که بعد از برگزاری 
دیدارهای هفته بیست وسوم ۵۳ امتیازی 

بودند.

پرسپولیس، رکورددار است
تا به حال ۹ تیم در تاریخ لیگ برتر تا پایان 

هفته بیست وسوم موفق به کسب حداقل 
۴۹ امتیاز شده اند و نتیجه این بوده که 
پنج تای آن ها موفق شدند جام قهرمانی 
را نهایتا تصاحب کنند. استقلال در لیگ 
۲۱، پرسپولیس در لیگ های ۱۷، ۱۶، ۱۹ 
و سپاهان در لیگ دوم موفق به انجام این 
مهم شدند. استقلال و پرسپولیسِ لیگ 
بیست وسوم هم در این لیست هستند که 
احتمالا یکی از آن ها به پنج تیم قهرمان 
اضافه خواهند شد و دیگری همسایه ۲ 
تیمی می شود که با وجود کسب حداقل ۴۹ 
امتیاز تا پایان هفته ۲۳، رتبه نخست را به 

خود اختصاص ندادند.

 کامبک پرسپولیس به لطف
 لغزش های سپاهان

یکی از آن ۲ تیم سپاهانِ لیگ بیست ودوم 
است. طلایی پوشان با ژوزه مورایس 
دقیقا در هفته بیست وسوم با عبور از سد 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، فاصله خود 
را با این تیم به چهار امتیاز افزایش دادند 
و در مسیر قهرمانی قرار گرفتند اما باخت 
برابر تراکتور و توقف در خانه مقابل ملوان 
در کنار نمایش بی نقص پرسپولیس باعث 
شد تا شاگردان یحیی گل محمدی ابتدا از 
استقلال و سپس سپاهان سبقت بگیرند 
و عنوان قهرمانی را برای هشتمین بار در 

تاریخ لیگ برتر تصاحب کنند.

بازهم استقلال، بالاتر از پرسپولیس 
می ایستد؟

دیگر تیمی که با کسب ۴۹ امتیاز نتوانست 
قهرمان لیگ بشود، پرسپولیسِ لیگ 
۲۱ است. یحیی و شاگردانش تلاش 
زیادی برای قهرمانی و ادامه روند سریالی 
موفقیت های سرخ پوشان انجام دادند اما 
زورشان به تیم فوق العاده فرهاد مجیدی 

نرسید. 
استقلال در پایان هفته بیست وسوم ۵۵ 
امتیازی بودند و با ۶ امتیاز برتری نسبت به 

پرسپولیس در صدر بودند و سه هفته پیش 
از پایان رقابت ها، قهرمانی اش را قطعی 

کرد. 
حالا بازهم استقلال و پرسپولیس با 
امتیازات قابل توجه، رتبه های اول و دوم را از 
آن خود کرده اند و دستِ بالا با تیم آبی پوش 
است. آیا بازهم قرار است در این کورس، 
استقلال برنده نهایی باشد یا اوسمار 
می خواهد ورق را برگرداند. فراموش نکنیم 
فاصله ۲ تیم این بار به جای ۶ امتیاز، فقط 

یک امتیاز است.

تاثیر حضور دو ستاره خارجی در پرسپولیس؛ 
تحول در سمت چپ!

سمت چپ پرسپولیس با حضور عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف 
متحول شده است.

 پرسپولیس پس از رفتن یحیی گل محمدی در نقل وانتقالات نیم فصل 
لیگ بیست سوم، عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف را جذب کرد تا 
سمت چپ سرخپوشان پایتخت با این دو بازیکن متحول شود. دیگر 
خبری از کانال  کناری غیرفعال نیست و سر خ ها در آن منطقه از زمین 

بسیار خطرناک هستند.

ستاره قطری در اوج
عبدالکریم حسن از آن دست بازیکنان است که به خوبی وظایف خود 
را انجام می دهد و به معنای واقعی کلمه درخدمت تیم است. عده ای 
اعتقاد داشتند ستاره قطری از روزهای اوج خود در السد فاصله 
گرفته است اما درخشش این بازیکن باعث شد تا همان عده اندک هم 

نظرشان عوض شود. 
حسن نسبت به علی نعمتی میل هجومی بیشتری دارد و همین موضوع 
باعث شده شاهد اورلپ و آندرلپ های این بازیکن در طول بازی باشیم؛ 
موضوعی که به اوسمار کمک می کند تا تفکرات هجومی خود را به نحو 

احسن در زمین به نمایش بگذارد.
اوسمار اعتقاد زیادی به بازی از کناره ها دارد و توانایی عبدالکریم حسن 

هم به این موضوع کمک می کند. 
مرد سال )سابق( فوتبال آسیا در کارهای تدافعی هم حرف های زیادی 
برای گفتن دارد و سمت چپ پرسپولیس هنگام دفاع از سوی او به 

خوبی پوشش داده می شود.

اورونوف همان مهره گمشده
اوستون اورونوف پس از کش  و قوس های فراوان، در نقل وانتقالات 
نیم فصل راهی پرسپولیس شد تا پیراهن این تیم را به تن کند. اورونوف 
در همان بازی های ابتدایی به خوبی کیفیت خود را نشان داد. بازیکنی 
که هم خوش تکنیک است و هم خوش فکر و بازیکن های هم تیمی را در 
موقعیت گلزنی قرار می دهد. اوسمار هم به دلیل حضور اورونوف، ترابی 
را به سمت راست زمین منتقل کرد تا سرخ ها در هر دو سمت زهردار 

باشند.

اورونوف در برخی از دقایق بازی به عنوان مهاجم سایه کنار عیسی 
آل کثیر بازی می کند و عالیشاه عقب تر توپ می زند. توانایی بالای 
اورونوف باعث شده دست اوسمار کاملا باز باشد و شاهد یک 
پرسپولیس متفاوت باشیم. پرسپولیس اکنون در رده دوم جدول 
ایستاده است و با یک امتیاز اختلاف نسبت به استقلال، از شانس های 

اصلی قهرمانی محسوب می شود.
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آگهی ابلاغ اجراییه مهریه به ورثه کلاسه 
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از ورثه مرحوم غلامرضا درخشان زاده نام پدر موسی تاریخ تولد 1338/03/10 
شماره ملی 1۷540۶5813 شماره شناسنامه 195 به نشانی اهواز خ شهید 
مسلم پ وفق گواهی انحصار ورثه شماره 140091390013452530 مورخ 
1400/10/18 شعبه ۶33 مجتمع شماره سیزده شورای حل اختلاف شهر تهران 
و 14013۷39000۷0۶493۷ -1401/08/14  شعبه 20 شورای حل اختلاف 
اهواز ابلاغ میشود که فروزانه جعفری نام پدر بهمن تاریخ تولد: 1344/05/0۷ 
شماره ملی: 1۷5۶۶4۶228 شماره شناسنامه 31 به نشانی اهواز کوی اباذر خ 

3 پ 29 با وکالت
دنا شهرکانی علیزاده به نشانی اهواز کیانپارس خ پهلوان غربی پ ؛ به استناد 
سند ازدواج : شماره سند : 110۶ ، تاریخ سند : 13۶3/03/25 ، دفترخانه صادر 
کننده : دفترخانه ازدواج شماره 48 شهر اهواز استان خوزستان ، بابت وصول 
مهریه : شرح : تعداد بیست و دو سکه تمام بهار آزادی و سفر حج به مبلغ سیصد 
هزار ریال عندالمطالبه ( مقوم به مبلغ ۶.۷010035.211 ریال که عند المطالبه 
محاسبه به زوجه بپردازد علیه شما و دیگر ورثه زوج متوفی اجرائیه صادر نموده و 
پرونده اجرائی به کلاسه بایگانی 140203۶98 در این اداره تشکیل شده و ابلاغ 
واقعی اجراییه به شما میسر نگردید ، لذا بنا به تقاضای بستانکار وفق ماده 18 
و 19 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در سایت آگهی های سازمان 
ثبت اسناد و املاک و نسخه الکترونیکی یکی از روزنامه های کثیر الانتشار آگهی 
میشود و چنانچه ظرف مدت 10 روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب 
ننمایید عملیات اجرائی جریان  اقدام  به پرداخت بدهی خود  میگردد نسبت 
خواهد یافت بدینوسیله به شما اخطار میگردد جهت اخذ کاربری و ثبت نام در 

سامانه ثنا اقدام نمایید.
معاون اداره اجرای اسناد رسمی اهواز
فریبا آریایی نیا
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ملی:  شماره   13۶0/0۶/31 تولد  تاریخ  موسی  پدر  نام  زاده  درخشان  محمد 
1۷5438808۶ شماره شناسنامه 1319 به نشانی اهواز خ شهید مسلم پ 2۶5

از ورثه مرحوم غلامرضا درخشان زاده نام پدر موسی تاریخ تولد 1338/03/10 
شماره ملی 1۷540۶5813 شماره شناسنامه 195 به نشانی اهواز خ شهید 
مسلم پ وفق گواهی انحصار ورثه شماره 140091390013452530 مورخ 
1400/10/18 شعبه ۶33 مجتمع شماره سیزده شورای حل اختلاف شهر تهران 
و 14013۷39000۷0۶493۷ -1401/08/14  شعبه 20 شورای حل اختلاف 
اهواز ابلاغ میشود که فروزانه جعفری نام پدر بهمن تاریخ تولد: 1344/05/0۷ 
شماره ملی: 1۷5۶۶4۶228 شماره شناسنامه 31 به نشانی اهواز کوی اباذر خ 

3 پ 29 با وکالت
دنا شهرکانی علیزاده به نشانی اهواز کیانپارس خ پهلوان غربی پ ؛ به استناد 
سند ازدواج : شماره سند : 110۶ ، تاریخ سند : 13۶3/03/25 ، دفترخانه صادر 
کننده : دفترخانه ازدواج شماره 48 شهر اهواز استان خوزستان ، بابت وصول 
مهریه : شرح : تعداد بیست و دو سکه تمام بهار آزادی و سفر حج به مبلغ سیصد 
هزار ریال عندالمطالبه ( مقوم به مبلغ ۶.۷010035.211 ریال که عند المطالبه 
محاسبه به زوجه بپردازد علیه شما و دیگر ورثه زوج متوفی اجرائیه صادر نموده و 
پرونده اجرائی به کلاسه بایگانی 140203۶98 در این اداره تشکیل شده و ابلاغ 
واقعی اجراییه به شما میسر نگردید ، لذا بنا به تقاضای بستانکار وفق ماده 18 
و 19 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در سایت آگهی های سازمان 
ثبت اسناد و املاک و نسخه الکترونیکی یکی از روزنامه های کثیر الانتشار آگهی 
میشود و چنانچه ظرف مدت 10 روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب 
ننمایید عملیات اجرائی جریان  اقدام  به پرداخت بدهی خود  میگردد نسبت 
خواهد یافت بدینوسیله به شما اخطار میگردد جهت اخذ کاربری و ثبت نام در 

سامانه ثنا اقدام نمایید.
معاون اداره اجرای اسناد رسمی اهواز
فریبا آریایی نیا



استان

اصفهان-مریم مومنی    بازگشایی کارخانه ریسباف 
در هفته فرهنگی اصفهان، تکمیل بهسازی موزه 
هنرهای معاصر تا پایان ماه صفر و آمادگی شهرداری 
اجرای  جهت  لازم  های  زیرساخت  ایجاد  برای 
گالری های هنری در بعضی از ایستگاه های مترو 
از جمله موضوعاتی است که شهردار اصفهان در 
نشست صمیمانه اعضای کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با مدیر اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان اصفهان و جمعی از هنرمندان مطرح 
کرد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، علی قاسم زاده روز 27 فروردین ماه در 
نشست صمیمانه اعضای کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با مدیر اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان اصفهان و جمعی از هنرمندان 
گر اداره ارشاد جهت انجام تشریفات  اظهار کرد: ا
قانونی اقدام کند، شهرداری آمادگی دارد پنج زمین 
را برای احداث پلاتو )جهت اجرای نمایش( اختصاص 
دهد، به طوری که احداث زمین ها برعهده شهرداری 
باشد، انجام تشریفات اداری و قانونی با اداره ارشاد و 

. بهره برداری با سرمایه گذار
ایجاد  برای  شهرداری  آمادگی  از  همچنین  او 

زیرساخت های لازم جهت اجرای گالری های هنری 
در بعضی از ایستگاه های مترو خبر داد و افزود: 
شهرداری در زمینه ایجاد صندوق حمایت از تولید 
آثار هنری نیز قادر است به عنوان تسهیل گر عمل کند، 
به این صورت که بخشی از بودجه لازم را شهرداری و 

مابقی آن را سایر ارگان ها تامین کنند.
به گفته او، شهرداری اصفهان در بودجه سال جاری 
صندوق  برای  را  مشخصی  اعتباری  ردیف  خود 
حمایت از تولید آثار هنری در نظر گرفته است و در 
صورت مشارکت سایر دستگاه های ذی ربط، این 

طرح به سرانجام می رسد.
کارخانه  بازگشایی  از  ادامه،  شهردار اصفهان در 
با هفته فرهنگی اصفهان )در  ریسباف همزمان 
اردیبهشت ماه( خبر داد و اظهارکرد: تلاش می کنیم 
که با همکاری استانداری و اداره ارشاد، این مجموعه 
به میراث فرهنگی شهر و بزرگترین موزه شهر و حتی 

کشور تبدیل شود.
او با اعلام اینکه مجموعه ریسباف در هفته جاری به 
شهرداری تحویل داده می شود، خبر داد: مرمت این 
مجموعه فورا آغاز می شود تا نسبت به تحقق یکی از 
رویاهای مهم این شهر و شهروندانش درخصوص 

این مکان گام برداریم. 
، تهیه  تبدیل مکانی در تالار تیموری به موزه تئاتر
و ارایه لایحه مکمل کارت منزلت برای هنرمندان و 
ضرورت مشارکت جهت راه انداری مجدد جشنواره 
بهشت از دیگر موضوعاتی است که قاسم زاده در 

سخنان خود به آن اشاره کرد.
او همچنین خبر داد که سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان متعهد شده است که روند بهسازی 
موزه هنرهای معاصر را تا پایان ماه های محرم و صفر 

به پایان برساند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی ایلام:

ونق کشور   کارگران در رشد تولید و ر
نقش بسزایی دارند

ایلام-حسن بیگی   مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی ایلام گفت: با 
توجه به نامگذاری و شعار سال از سوی مقام معظم رهبری به نام سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، کارگران در رشد تولید و رونق کشور نقش 

بسزایی دارند.
نورالدین الیاسی جلسه گرامیداشت هفته کار و کارگر استان ضمن 
تبریک عملیات غرور آفرین موشکی سپاه پاسداران و نیروهای مسلح 
اظهار داشت: این عملیات در واقع پاسخی به شیطنت ها و حمله رژیم 

صهیونیستی به سفارت ایران در کشور سوریه بود.
وی افزود: هفته گرامیداشت کار و کارگر فرصتی مغتنم برای ارج نهادن 
به مقام شامخ کارگر و تجلیل از کوشش های جهادگونه این قشر شریف 

است.
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان ایلام گفت: با توجه به 
نامگذاری و شعار سال از سوی مقام معظم رهبری به نام سال جهش 
تولید با مشارکت مردم، کارگران در رشد تولید و رونق کشور نقش بسزایی 
دارند و همچنین پیشرفت اقتصادی جامعه در گروی حمایت از قشر 
کارگر است  و کارگران یکی از پایه های اصلی تولید در کشور بشمار می 

روند. 
الیاسی با قدردانی از همکاری اعضای ستاد و کارخانجات در برپائی 
هرچه باشکوه تر برگزار نمودن برنامه های ستاد بزرگداشت هفته کار 
و کارگر اعلام کرد: تجدید میثاق با آرمان بلند شهدا و غبارروبی و عطر 
افشانی مزار شهدا، دیدار با خانواده ای معظم شهدا،  دیدار با مسئولان 
و ائمه جمعه و جماعات، انجام برنامه های فرهنگی و ورزشی، افتتاح 
چند طرح خدماتی، برپائی میز ارتباطات مردمی در مصلی ها، تقدیر 
از کارگران نمونه، جشن های درون کارگاهی، ارائه خدمات درمانی 
رایگان، بازدید از  شرکت ها و کارخانجات ها بمنظور حل و فصل مسائل 
کارگران، برگزاری مراسم امتنان از کارگران نمونه از جمله برنامه های 
این ستاد در مرکز استان و شهرستانها می باشد. رئیس بسیج کارگری 
و کارخانجات استان ایلام نیز در این جلسه به حمله مقتدرانه موشکی 
سپاه پاسداران با دیگر نیروهای مسلح به اسرائیل غاصب اشاره کرد و 
اظهار داشت : این عملیات موفقیت آمیز ثمره خون شهدای گرانقدر و 

کار است. حمایت مردمی انقلابی و فدا
سرهنگ شفیعی ضمن تبریک و گرامیداشت هفته کارو کارگر ، آمادگی 
مجموعه بسیج کارگری را برای هر گونه همکاری در برپائی برنامه های 

هفته کار وکارگر در استان اعلام کرد.

 در دشتستان بوشهر؛

اختتامیه جشنواره ملی پرده خوانی و نقالی 
وستایی رضوی کشور برگزار می شود ر

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان  بوشهر–رضا حیدری   
بوشهر از برگزاری اختتامیه جشنواره ملی پرده خوانی و نقالی روستایی 

عشایری رضوی در روستای سرکره دشتستان خبر داد.
 ، به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشاداسلامی استان بوشهر
افروغ گفت: اختتامیه جشنواره پرده خوانی و نقالی روستایی رضوی در 
2 رده سنی نوجوانان و بزرگسالان ویژه روستائیان سراسر کشور روز پنج 
شنبه ششم اردیبهشت سالجاری با حضور سعیدی زاده مدیرعامل 
بنیاد بین المللی اما رضا)ع( و 70 نفر از هنرمندان سراسر کشور برگزار 

خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ وارشاداسلامی استان بوشهر افزود: نفرات برتر در دهه 
کرامت، در آئین اختتامیه جشنواره بین المللی امام رضا)ع( در مشهد 

حضور خواهند داشت.
وی یادآور شد: درخصوص این جشنواره، مسیر تازه شروع شده و 
قطعا باید در سراسر کشور افرادی که در این حوزه در روستاها فعالیت 
می کنند، شناسایی شوند و در دوره های بعدی جشنواره زمینه حضور 

پر رنگ تر آن فراهم گردد.
وی اضافه نمود: یکی از الگوهای نمایشی ای که در ساحت نمایش 
های مذهبی در کشور ما دارای سابقه هست و افراد بسیار بزرگی در طول 
تاریخ در حال اجرای این گونه های نمایشی بوده اند، پرده خوانی است. 
همانطور که از اسم این هنر مشخص است، روایت داستان های حضرت 
رضا )ع( است که پرده خوان آن را بصورت فردی باصدای خوشی که 
دارد، با لحن آهنگین و حرکت های بدنی خودش برای مخاطب خاص 

آن، اجرا می کند.

وهای  بهره برداری از اولین جایگاه شارژ خودر
ج برقی کشور در کر

-ترنم مظفری   با حضور وزیر کشور در استان البرز اولین جایگاه   البرز
شارژ خودروهای برقی کشور و ۴0 دستگاه اتوبوس برقی روز گذشته  به 

بهره برداری رسید.
این جایگاه با توجه به توسعه زیرساخت های برقی سازی ناوگان 

حمل ونقل عمومی به بهره برداری رسیده است. 
جایگاه شارژ خودروهای برقی به عنوان اولین جایگاه در کشور با صرف 

۴00 میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است.
این اتوبوس ها که دارای باتری های ۳۵0 کیلوواتی است به مدت دو و 
نیم ساعت شارژ شده با یک شارژ اولیه می توانند 2۵0 کیلومتر را با کولر 
روشن سیر کنند. این اتوبوس های برقی ۴70 اسب بخار قدرت دارند و 
نسبت به اتوبوس های دیزلی که ۳00 اسب بخار قدرت دارند از امکانات 
رفاهی بهتری نیز برخوردارند و می توانند در هر دوره 70 مسافر را جابجا 
کنند. جایگاه شارژ این خودروها نیز توسط شرکت مپنا ساخته شده 
است، دستگاه هایی که به صورت ۱00 درصدی با دانش فنی مهندسان 

ایرانی تولید شده است. 
شارژرهای تولید شده شرکت مپنا بر اساس استانداردهای اروپایی تهیه 
شده است و از نظر قیمتی با نمونه های مشابه چینی که نصف قیمت 

نمونه های اروپایی است رقابت می کند.

در سال گذشته صورت گرفت؛

 مصرف 3 میلیارد و ۶۹۵ میلیون مترمکعب گاز 
در کردستان

سنندج-فاطمه ملایی   مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان 
گفت: میزان مصرف گاز استان در سال گذشته ۳ میلیارد و ۶۹۵ میلیون 

متر مکعب بود.
 احمد فعله گری گفت: از میزان مصرف گاز ۱2 ماهه سال ۱۴02 استان 
کردستان  70 درصد در بخش خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی و ۳0 

درصد هم سهم نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج بوده است.
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان مصرف کل استان در سال ۱۴0۱ 
معادل را ۳ میلیارد و ۶۳۸ میلیون و ۹00 هزار متر مکعب اعلام کرد و افزود: 
این رقم با مقایسه مصرف 2 سال متوالی افزایش مصرف ۱ و ۶ دهم درصد 
را نشان می دهد. وی بیان کرد: یکی از مهمترین اهداف شرکت ملی گاز 
ایران، گازرسانی به تمامی روستاهاست که شرکت گاز استان با گازرسانی 

به ۱۶۵0 روستا رسالت خود را به اتمام رسانده است.

گرگان-مهناز محمد زمانی   معاون عمرانی استانداری گلستان از 
ساخت ۶7 هزار مسکن طی سه سال دولت سیزدهم در گلستان خبر 

داد.
 سید مهدی مهیایی در مراسم گرامیداشت سالروز افتتاح حساب ۱00 و 
تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به فرمان حضرت امام خمینی ره 
در استان گلستان برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس برنامه ابلاغی وزارت 
کشور به استانها، طی چهار سال باید ۹2 هزار مسکن ساخته شود و تا 
کنون که در اواخر سال سوم دولت قرار داریم در گلستان ۶7 هزار مسکن 
ساخته شده است. معاون عمرانی استانداری گلستان افزود: یعنی 
باید طی سه سال ۶۹ هزار پروژه مسکن در بخشهای مختلف از قبیل 
خود مالکی،خوابگاه ها، بافت فرسوده، مسکن اعضای هیئت علمی و 

روستایی و سایر آیتم های که اعلام کردند، ساخته شود.
وی گفت: خوشبختانه به عدد ابلاغی نزدیک شدیم، بطوری که سالانه 
برنامه ساخت هفت هزار مسکن روستایی را داشتیم که طی این سه 

سال دولت تعداد 2۶ هزار مورد معرفی به بانک و بالغ بر 20 هزار مورد 
انعقاد قرارداد اتفاق افتاده است، یعنی بیشتر از سهمیه سالانه خود 
مسکن ساختیم. مهیایی در ادامه بیان کرد: در اسفند ماه سال گذشته 
در بحث انعقاد قرار داد مسکن روستایی، گلستان رتبه 2۶ بود و با 
اتفاقاتی که رخ داد و بانکها هم بصورت جهادی پای کار آمدند، امروز 

جزو سه استان برتر کشور شناخته شد.
کید کرد: همانطور که بانکها در مسکن روستایی پای کار بودند در  وی تا
بحث خود مالک و مسکن شهری هم پای کار باشند تا در این بخش هم 

گلستان از نظر رتبه بالا باشد.
معاون عمرانی استانداری گلستان در پایان گفت:در حوزه مسکن 
روستایی و بافت فرسوده گلستان از بین ۳۴ اداره کلی که در کشور وجود 

دارد جزو یک سوم بالای جدول قرار دارد

ن گلستا

در دولت سیزدهم انجام شد؛

ساخت ۶۷ هزار مسکن ملی در گلستان

کرمانشاه ن گلستا

ایران« مهارت  ملی  کنفرانس   برگزاری»اولین 
توسط دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

گرگان-مهناز محمد زمانی    اولین کنفرانس 
ملی مهارت ایران در تاریخ های سوم و چهارم 
و  فنی  دانشگاه  توسط   ۱۴0۳ ماه  اردیبهشت 
حرفه ای کشور در محل سالن همایش های بین 

المللی صدا و سیما تهران برگزار می گردد.
 محمد حسنی، سرپرست دانشگاه فنی و حرفه ای 

استان گلستان در این باره گفت:
توسعه آموزش  های فنی و حرفه  ای در شرایط 
کنونی برای اقتصاد و فرهنگ جمهوری اسلامی 
ایران و به ویژه شتابدهی به اقتصاد مقاومتی 
و فرایند تولید امری حیاتی است؛ زیرا سرمایه 
گذاری  های زیربنایی و افزایش ابزار و تجهیزات 
کلی سرمایه فیزیکی بدون سرمایه  و به طور 
انسانی بلااستفاده مانده و یا به نحو اقتصادی 
و کارآمد مورد بهره برداری قرار نمی  گیرد. بنابراین 
از ضرورت  ها و الزامات رشد و توسعه اقتصادی، 
نظام آموزشی برای ایجاد مهارت  های لازم سرمایه 
انسانی کارآزموده و خبره است و در این میان 
آموزش  های دانشگاه فنی و حرفه  ای به عنوان 
دانشگاه کارافرین تلفیقی است از علم، فن و هنر که 
نقش بسیار مهمی در تأمین نیروی انسانی کارآمد 
ایفا نموده و مضمونی توسعه  ای دارد. و افزایش 

توانایی  های دانش، مهارت و قدرت درک افراد 
و انجام مطلوب  تر کار در محدوده وظایف شغلی 
را دنبال می  کند. بر همین اساس ضرورت برگزاری 
سالانه کنفرانس ملی و بین  المللی با محورهای 
تخصصی مبتنی بر مهارت با هدف ایجاد بستری 
برای ارایه نظرات علمی، پژوهشی و تخصصی 
حوزه  صاحب  نظران  و  پژوهشگران  استادان، 
مهارت در دانشگاه فنی و حرفه  ای احساس شد. 
بنابراین اولین دوره این کنفرانس در سطح ملی 
با عنوان " اولین کنفرانس ملی مهارت ایران" در 
روزهای ۳ و ۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴0۳ در دانشگاه 

فنی و حرفه  ای برگزار خواهد شد.

 برنامه جامع سال 1403 
شرکت نفت مرکزی تشریح شد

کرمانشاه -حسنا فخارزاده   با حضور مدیر 
عامل ، مدیران و روسای ستادی شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران ، برنامه های جامع سال ۱۴0۳ 
این شرکت مورد بحث و بررسی و راهکارهای رفع 
مشکلات جهت پیشبرد طرحها و پروژه های ملی در 
دستور کار قرار گرفت. در دومین نشست راهبردی 
سالیانه مدیران ارشد شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران ، مهندس مهدی حیدری با تقدیر و تشکر 
ویژه از همکاران ستادی و شرکتهای تابعه بهره 
گرس جنوبی ، شرق و غرب در  برداری نفت و گاز زا
انجام تعهدات تولید تکلیفی جهت تامین سوخت 
زمستانی و رکوردشکنی در مقوله ذخیره سازی گاز 
طبیعی خاطرنشان کرد : شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران طی سال گذشته با وجود نیروی انسانی خلاق 
و متعهد خویش در ستاد و شرکتهای تابعه و مناطق 
عملیاتی توانست به تمامی تعهدات خود در بخش 
تولید ، توسعه و ذخیره سازی گاز طبیعی عمل نماید 
و کارنامه موفقی از خود بر جای نهد و خداوند را به 
جهت این انجام وظیفه و تعهد سپاسگزاریم و در 
سال جدید نیز با تعهد و روحیه همبستگی سازمانی 
می توانیم برای تحقق اهداف و چشم انداز های 
ترسیم شده ، با شتاب دوچندان در راستای جهش 

تولید گام برداریم . وی خاطرنشان کرد : با توجه به 
نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری 
مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم ، تعهد و 
مسئولیت ما را در قبال وظایف محوله دوچندان 
خواهد کرد و در بخش مشارکت مردمی نیز زمینه 
و فرصت بسیار خوبی برای متخصصان بخش 
خصوصی و شرکتهای دانش بنیان فراهم می 
شود که فرصت حضور در صنعت نفت را برای ارتقا 
و توسعه ملی و میهن عزیزمان به عمل آورند . در 
این رابطه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران آمادگی 
خود برای همکاری با بخش خصوصی برای سرمایه 

گذاری در طرح و پروژه های شرکت را اعلام می دارد.

غربی آذربایجان 

مازندران

ارومیه-رحیم جباردخت   طرح هادی ۹ روستا به صورت متمرکز در 
روستای گوزگوند شهرستان ارومیه به بهره برداری رسید.

طرح هادی و آسفالت معابر ۹ روستا به صورت همزمان از روستای گوزگوند 
با حضور فرماندار شهرستان ارومیه و مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

آذربایجان غربی به افتتاح رسید.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی در آیین بهره برداری 
از این پروژه ها گفت: برای اجرای این طرح ها ۱۳7 میلیارد و 700 میلیون 
ریال از محل اعتبارات عمرانی و قیر یارانه ای برای اجرای طرح هادی و 

آسفالت ریزی معابر این روستا ها صرف شده است.
گذاری زمین برای  علیرضا مقدم با اشاره به برنامه دولت سیزدهم در وا

احداث مسکن جوانان بیان کرد: در راستای تحقق اهدا زمین به جوانان 
و اهالی روستا، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در نظر دارد با شناسایی 

زمین های ملی اقدامات لازم را انجام دهد.
وی ادامه داد: با توجه به پهنه بندی زلزله و وجود خطرات طبیعی، اهالی 
روستان می توانند با استفاده از تسهیلات بهسازی مسکن روستایی نسبت 
به مقاوم سازی و بهشازی منازل خود در جهت کاهش بلایای طبیعی اقدام 

کنند.
مقدم با بیان اینکه اجرای طرح های عمرانی در روستا ها هزینه زیادی 
در بردارد افزود: از اهالی می خواهیم که در حفظ و نگهداری از طرح های 

عمرانی بستر طرح هادی توجه ویژه ای داشته باشند.

ساری-امیری فر    مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران گفت: 
اعتبارات تخصیصی طرح های آبرسانی استان در سال ۱۴02 با 2۳ درصد 

افزایش نسبت به سال ۱۴0۱ به ۵ هزار و ۶۴0 میلیارد ریال رسید.
 حیدر داوودیان  با بیان این که عملیات اجرایی پنج طرح مهم آبرسانی 
استان در حال انجام است، اظهار کرد: آبرسانی به شهرهای گروه الف، 
، تنکابن و عباس آباد،  آبرسانی به ساری و میاندورود، آبرسانی به رامسر
تأمین آب آشامیدنی شهرها و روستاهای نکا، بهشهر و گلوگاه و تأمین آب 
آشامیدنی مرزن آباد، چالوس و گلوگاه پنج طرح مهم آبرسانی در حال 

اجرای استان هستند.
وی افزود: سال ۱۴02 با پیگیری های انجام شده برای اجرای این طرح ها 
۸ هزار و ۶00 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شد که ۶۵ درصد از این رقم 
معادل ۵ هزار و ۶۴0 میلیارد ریال تخصیص یافت و در این پنج طرح مهم 
آبرسانی استان هزینه شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
خاطرنشان کرد: سال ۱۴0۱ مجموع اعتبارات تخصیص یافته برای اجرای 
طرح های آبرسانی مازندران ۴ هزار و ۵۸0 میلیارد ریال بود که در سال ۱۴02 

بیش از 2۳ درصد افزایش یافت.

داوودیان گفت: از ۵۶۴ میلیارد تومانی که برای اجرای طرح های آبرسانی 
مازندران در سال ۱۴02 تخصیص یافت 2۳0 میلیارد تومان به طرح آبرسانی 
( اختصاص داده شد، ۱۶0  شهرهای گروه الف )بابل، بابلسر و فریدونکنار
میلیارد تومان در طرح آبرسانی شهرهای ساری و میاندورود هزینه شد و ۱20 
، تنکابن و عباس آباد در نظر گرفته  میلیارد تومان برای طرح آبرسانی رامسر
شد. به گفته وی 2۱ میلیارد تومان نیز در طرح تأمین آب آشامیدنی شهرها 
و روستاهای نکا، بهشهر و گلوگاه و ۳۳ میلیارد تومان برای طرح تأمین آب 

آشامیدنی مرزن آباد و چالوس هزینه شد.

ومیه وستایی در ار ح هادی ر بهره برداری از ۹ طر

در سال ۱۴۰۲ محقق شد؛

ح های آبرسانی مازندران  ۲3 درصدی تخصیص اعتبار طر افزایش 

شهردار خبر داد:

اصفهان  فرهنگی  هفته  در  ریسباف  کارخانه  بازگشایی 

چهارشنبه     29 فروردین 1403    شماره 1563



همزمان با رونمایی از جدیدترین پلتفرم بانکداری دیجیتال نظام بانکی 
صورت گرفت

تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران 
در حضور وزیر اقتصاد

همزمان با همایش سالانه ارزیابی عملکرد 
سال ۱۴۰۲ و تبیین اهداف سال ۱۴۰۳ این 
بانک که با حضور دکتر سیداحسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در برج سپهر 
بانک صادرات ایران برگزار شد، ضمن تشریح 
دستاوردهای سال گذشته و تبیین اهداف سال 
جاری، پلتفرم بانکداری دیجیتال این بانک با 

عنوان »سپینو« رونمایی شد.
محسن سیفی کفشگری، مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراسم 
که با حضور مقامات و مشاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین 
اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران شعب 
استان ها و مناطق تهران و سایر مدیران ارشد بانک صادرات ایران برگزار 
شد، گفت: بانک صادرات ایران با وجود مشکلات و برخی تنگناهای 
اقتصادی از جمله سیاست های انقباضی حاکم بر بازار پول، توانست 
در سال ۱۴۰۲ عملکرد قابل ملاحظه ای را ثبت کند و موفقیت های به 
دست آمده در سال جاری بدون حمایت وزارت امور اقتصادی و دارایی، 

بانک مرکزی، سهامداران و اعتماد مشتریان امکان پذیر نبوده است.
سیفی با اشاره به برخی شاخص های عملکردی بانک در سال ۱۴۰۲، 
گفت: هدف بانک صادرات ایران رسیدن به جمع سه بانک برتر کشور 
با محوریت بهبود تجربه مشتریان، بهره وری، افزایش سودآوری و سود 
عملیاتی، کاهش بهای تمام شده پول و افزایش سهم از بازار بوده و 

همچنان در همین مسیر به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
او افزود: در سال ۱۴۰۲ بر مبنای تکالیف قانونی، کاهش تعداد شعب 
و تغییر رویکرد بانک از بانکداری سنتی به سوی بانکداری مدرن در 
دستور کار قرار گرفته و بر این اساس طی سال گذشته ۱۶۱ شعبه 
بانک در راستای چابک سازی و عملیاتی کردن طرح اندازه بهینه بانک 
کاهش یافته و در سال جاری نیز کاهش ۱۵۰ شعبه دیگر در دستور کار 
است. با این حال بانک صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار شعبه 
و باجه در پوشش جغرافیایی گسترده در نقاط مختلف کشور حضور 

داشته و خدمات متنوعی را ارائه می دهد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در بیان برخی شاخص های عملکردی 
بانک، رشد ۲۸ درصدی منابع بانک و عبور از مرز ۷۰۰۰ هزار میلیارد 
ریالی را یکی از موفقیت های بانک در سال گذشته عنوان کرد و گفت: 
این موضوع در حالی محقق شده که نرخ رشد منابع در شبکه بانکی 

حدود ۲۴ درصد بوده است.
وی افزود: منابع بانک صادرات ایران در سال گذشته در دو مرحله در 
مهرماه و پایان اسفندماه، به ترتیب از مرز ۶۰۰۰ هزار میلیارد ریال 
و ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریال عبور کرد و در حال حاضر به ۷۰۷۰ هزار 

میلیارد ریال رسیده است.
سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از ۲۲ سال با حمایت 
وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی  سازی، بانک مرکزی، سازمان بورس، 
سهامداران و سایر دستگاه های قانونی ذی ربط، موفق به افزایش 
سرمایه از محل آورده نقدی به روش سلب حق تقدم شده است، افزود: 
افزایش سرمایه نقدی به منظور بهبود سرمایه نظارتی و نسبت کفایت 
سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و با اضافه کردن بخشی از 
افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها، نسبت کفایت سرمایه 

بانک بهبود خواهد یافت.
او افزود: افزایش سرمایه ۲۳ درصدی بانک در مرحله اول اتفاق بسیار 
مثبتی برای بانک صادرات ایران بود که هم سرمایه نظارتی و هم کفایت 
سرمایه بانک را مثبت کرد و این اجازه را داد که افزایش سرمایه از محل 

مازاد تجدید ارزیابی دارایی به طور مؤثرتری در مسیر اجرا قرار گیرد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با بیان اینکه در پایان خردادماه مجمع 
بانک را برگزار خواهیم کرد، گفت: سرمایه بانک به ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید که جایگاه بانک را به بزرگترین بانک بورسی کشور 
خواهد رساند و منجر به بهبود کفایت سرمایه تا حدود ۵ درصد خواهد 
شد. ضمن اینکه درتلاشیم تا سود انباشته بانک را نیز به میزان قابل 
توجهی بهبود ببخشیم تا در سال های آتی از این محل نیز افزایش 

سرمایه داشته باشیم.
وی با بیان اینکه بانک صادرات ایران در میان بانک های بزرگ کشور 
رتبه اول را در جذب منابع داشته است، افزود: موفقیت های بانک در 
حالی در سال گذشته محقق شده است که با خروج منابع دستگاه های 
دولتی از بانک های خصوصی، سیاست های انقباضی و افزایش میزان 

سپرده های قانونی بانک مرکزی مواجه بودیم.
او با تاکید بر اینکه بانک صادرات ایران همواره نسبت به رعایت ضوابط 
و مقررات و به ویژه رعایت نرخ سود پایبند بوده است، افزود: بیش از 
۹۳ هزار میلیارد تومان از منابع جدید جذب شده در بانک صادرات 
ایران، در قالب پنج طرح و محصول برتر بانک از جمله طرح سپاس 
برای سپرده های قرض الحسنه، سنای ویژه کسب و کار، تیمچه، جاری 
طلایی۲ و... در سال گذشته جذب شده و منابع سالمی در قالب این 
طرح ها برای ارائه خدمات و تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی، 
تولید و نیازهای مردم مناطق کشور جذب شده و از اعمال نرخ های 
غیرقانونی اجتناب شده است به نحوی که کاهش بهای تمام شده پول و 

نرخ مؤثر تسهیلات نیز مورد توجه بوده است.
سیفی در تشریح دستاوردهای بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ 
گفت: بانک صادرات ایران در سال گذشته موفق به رشد ۳۰۰ درصدی 
وصول مطالبات شعب خارج از کشور به میزان ۲۶۶ میلیون درهم شد. 
همچنین این بانک در زمینه بهبود وضعیت باز ارزی نسبت به پایان سال 
قبل موفق به افزایش ۴۸ هزار میلیارد تومانی در این بخش شد.توسعه 
بانکداری شرکتی و مذاکره با اشخاص حقوقی و افزایش منابع ۱۰۰ 
درصدی بیش از ۸۷ شرکت مهم کشور و همچنین افزایش ۲۸ درصدی 
مبلغ واریزی حقوق بگیران بانک در سال ۱۴۰۲ و افزایش ماندگاری 
منابع آنها از ۸ روز در سال ۱۴۰۱ به ۱۳ روز در سال ۱۴۰۲ از دیگر 

دستاوردهایی بود که در سخنان مدیرعامل بانک مورد اشاره قرار گرفت.
سیفی همچنین صدور برات الکترونیک برای تأمین مالی زنجیره 
تأمین واحدهای تولیدی در محیط سندباکس به عنوان نخستین بانک 
در کشور، ایجاد مرکز ویژه رسیدگی به امور بازنشستگان و اقدامات 
مؤثر در زمینه تسهیلات رفاهی آنها و همچنین حمایت اثربخش از 
زیست بوم نوآوری و دانش بنیان کشور را از دیگر دستاوردهای بانک 
در سال گذشته عنوان کرد و با ارائه گزارشی از وضعیت فروش املاک 
مازاد از برنامه برای رسیدن به هدف ۳۰ درصدی در این بخش تا سال 
۱۴۰۴ خبر داد.سیفی همچنین در این همایش با اشاره به موفقیت های 
سامانه های بانکداری باز، بانکداری شرکتی و بانکداری جامع بازاریابی 
بانک صادرات ایران در ارائه خدمات مطلوب به مشتریان بانک، از 
عملیاتی شدن اپلیکیشن جدید و قابل توسعه »سپینو« و ارائه انواع 
خدمات غیرحضوری به مشتریان بانک از جمله اعطای افتتاح حساب، 
احراز هویت، تسهیلات  و پرداخت های غیرحضوری توسط این 
اپلیکیشن خبر داد.در این مراسم همزمان با معرفی موفق ترین مدیران 
شعب مناطق و استانی بانک، از اپلیکیشن سپینو، افزایش سرمایه و 
عبور تعداد چکنوهای صادره بانک صادرات ایران از مرز ۴ میلیون چکنو 
صادره، رونمایی شد.همچنین فاطمه سادات حسینی صفا، مدیر شعب 
استان کرمان، پرویز محسنی خرمی مدیر شعب غرب تهران و فرشید 
اسکندری سرپرست شعب استان قزوین به ترتیب رتبه اول تا سوم 
قهرمانان بهره وری را در سال ۱۴۰۲ کسب کرده و دکتر خاندوزی وزیر 

امور اقتصادی و دارایی از آنها تجلیل کرد.

مدیر امور بین الملل وزارت نیرو خبر داد
وژه بزرگ سدسازی ایران در سریلانکا افتتاح پر

رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو از افتتاح 
پروژه چند منظوره اومااویا با حضور مقامات ارشد دو کشور ایران و 
سریلانکا خبر داد و گفت: ظرفیت صادرات خدمات فنی - مهندسی 
صنعت آب و برق در سال گذشته ۶۰۰ میلیون دلار بوده است؛ البته 
توان صادرات در این بخش ۵ میلیارد دلار است اما در شرایط حاضر این 

امکان میسر نشده است.
 مجتبی اکبری در نشست خبری افتتاح پروژه سد و نیروگاه اومااویا در 
سریلانکا با بیان اینکه پنج کمیسیون مشترک را در دستور کار داریم 
که در کشورهای قطر، الجزایر، اسلوونی، تاجیکستان و سریلانکا با 
هدف ایجاد برنامه ریزی و ارائه خدمات فنی و مهندسی برای کشورهای 
هدف ایجاد شد، اظهار کرد: شرکت فراب از چند سال پیش پروژه 

بزرگی را در سریلانکا شروع کرد که در چند روز آینده افتتاح می شود.
وی افزود: در سال های گذشته میز یکی از شرکت های ایرانی به بیش 
از ۱۰۰۰ روستا را در این کشور برق رسانی کرد و اتفاقات خوبی در این 

کشور رقم خورد.
او با بیان اینکه در پروژه مذکور شرکت فراب پیمانکار است و رقم 
تأمین مالی این پروژه توسط سریلانکا ۵۰۰ میلیون دلار تخمین زده 
شده است، گفت: متخصصان ایرانی با صدور و انتقال دانش و خدمات 
فنی و مهندسی به کشور سریلانکا، امکان آغاز فعالیت شرکت های 
سریلانکایی در امور مهندسی صنعت آب و برق را فراهم کردند که این 

مسئله مورد تقدیر رئیس جمهوری سریلانکا قرار گرفت.
رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو به نظر مساعد 
و موافق رئیس جمهور و نخست وزیر کشور سریلانکا در پی فعالیت 
مهندسان ایرانی برای پیشبرد پروژه های مهم صنعت آب و برق اشاره 
و اظهار کرد: در شمال کشور عراق نیز شرکت فراب، پروژه  دیگری را در 
دست اقدام دارد و در ماه های آینده، افتتاح و به بهره برداری خواهد 
رسید.وی با بیان اینکه صادرات خدمات فنی و مهندسی صنعت آب و 
برق ایران هم اکنون در بیش از ۱۸ کشور دنیا در حال انجام است، گفت: 
صادرات خدمات فنی مهندسی صنعت آب و برق در سال گذشته ۶۰۰ 
میلیون دلار بوده است؛ البته توان صادرات در این بخش ۵ میلیارد 
دلار است اما در شرایط حاضر این امکان میسر نشده، در عین حال هم 
اکنون ۷۰ درصد صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور مربوط به 

صنعت آب و برق است.

رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو  از پیشبرد 
پروژه ای با همکاری پژوهشگاه نیرو و شرکت های منطقه درحوزه 
ساخت و فروش تجهیزات صنعت آب و برق خبر داد و گفت: مطالعات 
احداث مزرعه انرژی خورشیدی توسط متخصصان ایرانی در کشور 

سریلانکا آغاز شده است و شاهد برقراری رایزنی ها در این باره هستیم.

وگاه های   افزایش تعرفه خرید برق از نیر
کوچک مقیاس

مدیرعامل توانیر گفت: براساس مصوبه نرخ خرید برق در سال ۱۴۰۳ 
قیمت خرید برق از نیروگاههای کوچک مقیاس متصل به شبکه در 
ساعات اوج مصرف به ۹۰۸ تومان به ازای هر کیلووات ساعت افزایش 
یافت. مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: این مصوبه را وزیر نیرو 
با استناد به مواد ۷، ۹، ۱۰ و ۱۲ قانون سازمان برق و بند )ه( ماده یک 

قانون تأسیس وزارت نیرو ابلاغ کرده است.
وی افزایش سرمایه گذاری و توسعه مولدهای مقیاس کوچک و 
استفاده از ظرفیت و مزیت های آنها به ویژه در ایام گرم سال ۱۴۰۳ 
را از اهداف این ابلاغیه اعلام کرد و گفت: بر اساس این مصوبه، نرخ 
خرید برق از مولدهای مقیاس کوچک متصل به شبکه در ایام گرم 
سال )از ابتدای اردیبهشت تا پایان مهر ۱۴۰۳( در ساعات کم باری 
شبکه ۲۲۷۱ ریال، در ساعات میان باری ۴۵۴۳ و در ساعات پربار )اوج 

مصرف( ۹۰۸۶ ریال به ازای هر کیلووات ساعت تعیین شده است.
مدیرعامل توانیر در عین حال یادآور شد: این نرخ ها برای خرید برق 
از نیروگاههای صنایع و نیروگاههای کمتر از ۱۰۰ مگاوات با ضریب ۸ 

دهم محاسبه می شود.
وی در پایان از اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان اسناد خزانه بابت 

مطالبات نیروگاههای مقیاس کوچک خبر داد.

 صادرات خدمات فنی مهندسی حوزه آب 
به ۲۰ کشور در جهان

سخنگوی صنعت آب گفت: شرکت های ایرانی توانسته اند از هند تا 
آفریقا و از آمریکای جنوبی تا آسیای میانه، پروژه های متعدد صنعت 

آب را در حوزه پیمانکاری و مشاوره اجرا کنند.
 

عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب در نشست خبری افتتاح 
پروژه سد و نیروگاه اومااویا اظهار داشت: این مگاپروژه چندمنظوره در 

کشور سریلانکا توسط مهندسان توانمند ایرانی اجرا شده است.
وی با اشاره به تحریم های موجود خاطر نشان کرد: شرکت های توانمند 
ایرانی با وجود تحریم های موجود توانسته اند از هند تا آفریقا و از 
آمریکای جنوبی تا آسیای میانه، پروژه های متعدد صنعت آب را در 

حوزه پیمانکاری و مشاوره اجرا کنند.
سخنگوی صنعت آب خاطر نشان کرد: بزرگترین و پیچیده ترین 
پروژه های مهندسی مثل تونل هایی به طول ۵۰ کیلومتر در زیر زمین 
در شرایط خاص جغرافیایی، سدهای بزرگ و … توسط متخصصان 
ایرانی تاکنون اجرایی شده که این مهارت و دانش را به دنبال داشته 
که امروز پیچیده ترین پروژه های صنعت آب و برق مثل پروژه 

چندمنظوره اومااویا توسط مهندسان ایرانی با موفقیت اجرا شود.
وی ادامه داد: حضور در مجامع بین المللی از افتخارات مهندسی ایرانی 
است و هم اکنون در ۲۰ کشور جهان صادرات خدمات فنی و مهندسی 
صنعت آب داریم.سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: سالی ۳.۵ 
میلیارد دلار ظرفیت صادرات خدمات مهندسی بین المللی داریم که 

تحریم های ظالمانه، سختی هایی را ایجاد کرده است .
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معاون اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد

قرارگیری خریداران ارز در زیر چتر مالیاتی 

خریدار   معاون اداره بررسی ها و سیاست های 
اقتصادی بانک مرکزی هشدار داد که با توجه 
به اقدامات صورت گرفته در حوزه حکمرانی 
ریال، از آنجا که یک طرف معاملات در بازار ارز 
به تراکنش های ریالی ختم می شود، احتمال 
قرارگیری خریداران ارز در زیر چتر مالیاتی 

بسیار بالا خواهد بود.
علی شهابی معاون اداره بررسی ها و سیاست های 
اقتصادی بانک مرکزی در گفت وگویی به تشریح 
سیاست های بانک مرکزی در حوزه ارز پرداخته 

است. متن این گفت وگو در ادامه می آید:

تحلیل شما از وضعیت بازار ارز و عوامل 
تاثیرگذار بر نوسانات اخیر ارزی چیست؟

در تحلیل و ارزیابی عوامل موثر بر تحولات نرخ ارز 
لازم به اشاره است که به طور کلی عوامل تعیین 
کننده تحولات نرخ ارز را می توان به سه دسته 
عوامل بنیادین )منابع و ذخایر ارزی، نقدینگی(، 
حملات سفته بازی و شوک های برونزا )عوامل 
سیاسی و تحولات بازارهای جهانی( تقسیم بندی 
نمود. بعلاوه باید توجه داشت که ساختار بازار 
ارز در اقتصاد ایران مشتمل بر بازار رسمی و 
غیررسمی است و تاثیر تحولات هر کدام از عوامل 
فوق الذکر روی نرخ ارز، بسته به اینکه موضوع 
تحلیل کدام بازار باشد، متفاوت خواهد بود. برای 
تبیین کامل تر موضوع لازم به توضیح است که 
تقاضای ارز در بازار غیررسمی شامل تقاضای 
معاملاتی غیرمجاز ارز )قاچاق ورودی کالا و 
خروج سرمایه از کشور(، تقاضای سفته  بازی و 
تقاضای احتیاطی ارز است و در سمت عرضه نیز 
شامل عرضه ارز ناشی از قاچاق خروجی کالا، کم 
اظهاری در صادرات و بیش اظهاری در واردات 
است. در سوی دیگر؛ بازار رسمی ارز شامل عرضه 
و تقاضای واقعی ارز است که سمت عرضه آن از 
محل صادرات نفتی و غیرنفتی کالا و تقاضای آن 
شامل تقاضای ارز جهت واردات کالا و خدمات 
مجاز است. با توجه به اینکه معاملات ارز در بازار 
غیررسمی پوشش معاملات قاچاق و فرار سرمایه 
است، لذا نرخ آن شامل هزینه ریسک انجام 
معاملات غیرمجاز نیز می باشد، در حالی که نرخ 
ارز در بازار رسمی تنها دربرگیرنده هزینه نقل و 
انتقال و تبدیل ارز است و شامل هزینه ریسک 
انجام معاملات غیرقانونی نیست. تحت این شرایط 
نرخ ارز در بازار غیررسمی بالاتر از نرخ بازار رسمی 
خواهد بود. ضمن اینکه تقاضای سفته بازی و 
احتیاطی ارز در بازار غیررسمی به شدت متاثر از 

عوامل انتظاری، روانی و تحولات سیاسی است.
از آنجا که تغییر محسوسی در وضعیت 
متغیرهای بنیادین تعیین کننده نرخ ارز 
صورت نگرفته؛ می توان ریشه تحولات اخیر 
بازار غیررسمی ارز را در عوامل تحریک کننده 
تقاضای ارز به صورت سفته بازی و تقاضای 
احتیاطی دانست. بطور مسلم شوک های برونزا به 
صورت منازعات سیاسی و نظامی منطقه، حمله 
تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی به سفارت 
ایران که در واقع خاک کشور محسوب می شود 
و انتظار عکس العمل بازدارنده از سوی ایران به 
این رژیم و ابهاماتی که نسبت به عکس العمل های 
زنجیره ای مرتبط وجود دارد، از جمله عوامل 
تحریک کننده تقاضای ارز در بازار غیررسمی 
بوده است. ضمن اینکه در سمت عرضه نیز 
شکل گیری انتظارات افزایشی در خصوص نرخ 
ارز، ناشی از عوامل یاد شده، موجب کاهش عرضه 
ارز در این بازار شده است. بنابراین جهش روزهای 
اخیر نرخ ارز در بازار غیررسمی ریشه در عوامل 
روانی و انتظاری دارد که نقطه شروع آن منازعات 
سیاسی و نظامی بوده است. در این بین نباید از 
اقداماتی که برخی افراد و گروه های سودجو، که با 
اشاعه شایعات و تشدید جو روانی منفی از طریق 
شبکه های مجازی به قصد انتفاع بیشتر از شرایط 

نااطمینانی موجود انجام می دهند نیز غافل شد.

چه توصیه ای به مردم با توجه به شرایط 
هیجانی حاکم بر بازار ارز و طلا دارید؟

آنچه که آحاد مردم و به طور خاص فعالین 
اقتصادی بایستی در تصمیم گیری های مالی و 

اقتصادی خود، با توجه به تحولات بازار ارز و نرخ 
ارز، مد نظر قرار دهند آن است که توجه داشته 
باشند ریشه التهابات جاری بازار ارز همانطور که 
قبلا اشاره شد، عوامل هیجانی و روانی است که 
تاثیری گذرا بر نرخ ارز دارند. دست کم تجربه 
سال های دهه ۱۳۹۰ شمسی و حتی مرور 
تحولات سال های اخیر حاکی از آن است که به 
محض فروکش نمودن جو روانی و شکل گیری 
چشم انداز مثبت در خصوص تحولات حوزه 
سیاست خارجی موجی از فروش  دارایی های 
مالی، علی الخصوص ارز و طلا، شکل می گیرد و 
متضرر اصلی این ماجرا تنها مردم خواهند بود 
و دلالان ارز تنها منتفع این شرایط می باشند. 
توصیه ای که می توان به مردم داشت عدم ورود 
به بازار غیررسمی ارز و خرید ارز است. چون 
در این فرآیند با چند مخاطره روبرو خواهند 
بود. ابتدا اینکه مطابق آیین نامه اجرایی قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، خرید ارز در بازار 
غیررسمی عملی مجرمانه محسوب می گردد و 
مجازات هایی در قانون برای مرتکبین دیده شده 
است. ضمن اینکه با توجه به اقدامات صورت 
گرفته در حوزه حکمرانی ریال از آنجا که یک 
طرف معاملات در بازار ارز به تراکنش های ریالی 
ختم می شود، احتمال قرارگیری خریداران ارز 
در زیر چتر مالیاتی بسیار بالا خواهد بود. نکته 
دیگر اینکه در شرایطی که بازار ارز دچار التهاب و 
نوسان شدید است، احتمال عرضه ارز تقلبی بالاتر 
خواهد بود و با توجه به اینکه یک معامله غیرمجاز 
صورت گرفته امکان پیگیری و شکایت در محاکم 

قضایی برای مالباختگان احتمالی وجود ندارد.

مجموعه اقداماتی که در شرایط کنونی 
برای جلب اعتماد مردم و فعالان اقتصادی 
باید در دستور کار سیاستگذار قرار گیرد 

چیست؟
به طور کلی وظیفه سیاست گذار در چنین 
شرایطی تلاش در جهت برقراری و حفظ ثبات 
و آرامش در بازار ارز و کنترل انتظارات تورمی 
است. اقداماتی که در این زمینه می تواند انجام 
گیرد در افق زمانی کوتاه مدت و میان مدت قابل 
پیگیری است. بانک مرکزی در راستای برقراری 
ثبات اقتصاد کلان مجموعه سیاست هایی را از 
اسفندماه سال ۱۴۰۱ تحت عنوان سیاست های 
تثبیت حول سه محور پیش بینی پذیر نمودن 
اقتصاد و بازار ارز، کنترل رشد نقدینگی و 
تنظیم گری بازارها در دستور کار قرار داده 
است و همانطور که در بیانات رئیس کل محترم 
بانک مرکزی نیز اشاره شده، قرار است اجرای 
سیاست های مزبور در سال ۱۴۰۳ نیز تداوم یابد. 
بعلاوه تقویت حکمرانی ریال به منظور مدیریت 
جریان های مالی و سرمایه ای مرتبط با بازارهای 
دارایی، از جمله ارز و طلا، نیز با قوت در بانک 
مرکزی در دست پیگیری است. همچنین بانک 
مرکزی از مسیر ۱- تهیه و تنظیم برنامه پولی 
برای کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی برای 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۲- اتخاذ سیاستهای 
پولی آینده نگر در خصوص کنترل رشد کلهای 
پولی و تنظیم مناسب نرخهای سود، ۳- کنترل 
رشد ترازنامه بانکها و اصلاح نظام بانکی و ۴-  
مدیریت انتظارات تورمی و ثبات بازارهای مالی 
و دارایی به دنبال کاهش مخاطرات تورمی رشد 
نقدینگی بوده است. به تبع این اقدامات و پیگیری 
جدی بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی در پایان 
سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱.۱ درصد تحقق یافت که 
نزدیک به مقدار رشد هدف )۳۰ درصد( قرار 
داشت. همچنین نرخ رشد نقدینگی در پایان 
سال گذشته به ۲۴.۳ درصد رسید که به میزان 
۰.۷ واحد درصد نیز نسبت به رقم هدف گذاری 
کمتر بوده و در مقایسه با ابتدای سال گذشته 
این متغیر به میزان ۸.۸ واحد درصد کمتر شد. 
لازم به ذکر است متوسط رشد نقدینگی کشور در 
بازه زمانی ۲۰ ساله منتهی به ۱۴۰۲ معادل ۲۸.۵ 
درصد می باشد که این ارقام حاکی از آن است که 
رشد تحقق یافته نقدینگی در سال گذشته نسبت 
به متوسط بلند مدت به میزان قابل توجهی بهتر 
شده که به عنوان یک راهکار میان مدت جهت 

حفظ ثبات در بازار ارز، تداوم سیاست های 
تثبیت اقدامی مطلوب ارزیابی می گردد.

البته لازم به تاکید است که سیاست های تثبیت 
صرفاً ناظر بر سیاست های اقتصاد کلان نبوده و 
مجموعه ای از سیاست ها و اقدامات در حوزه های 
اجتماعی، سیاست خارجی، حکمرانی سیاسی 
و ... نیز بایستی پایه ریزی شود تا حوزه های 
مختلف و به طور خاص اقتصاد یک کشور بتواند 
در مقابل شوک های وارده مقاوم باشد. کما 
اینکه رهبر معظم انقلاب در همان ابتدای سال 
۱۴۰۱، ضمن اشاره به این موضوع که مشکل 
اصلی، مسئله ای اقتصادی است، فرمودند که 
در زمینه های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی 
مشکلاتی وجود دارد و همت همه دولت مردان 
باید بر رفع ناکارامدی های موجود باشد. از 
فرمایشات ایشان می توان اینگونه استنباط نمود 
که مشکلات اقتصادی و تبعات آن، صرفا ریشه 
در پدیده های اقتصادی ندارد و توجه به سایر 
بسترهای شکل گیری این معضلات ضروری 
خواهد بود. این امر در موضوع سیاست های 
تثبیت نیز برقرار است، زیرا ممکن است بتوان به  
صورت مقطعی برخی نااطمینانی ها را تا حدودی 
با مدیریت بازار ارز مرتفع نمود، اما به خاطر 
ترمیم  نشدن نقاط آسیب پذیر اقتصاد، ممکن 
است مجدداً به علت ورود یک شوک و یا برخی 
اخبار منفی، بازار ارز دچار التهاب شده و نتیجه 

سیاست تثبیت اقتصاد کلان نیز کم رنگ شود.
در بعد کوتاه مدت، یکی از اقداماتی که 
سیاست گذار بایستی نسبت به آن اهتمام جدی 
داشته باشد تامین نیازهای واقعی ارز در بازار 
رسمی است. هرچند ممکن است چنین سیاستی 
با انحرافاتی هم همراه باشد اما عدم پاسخ گویی 
به نیازهای واقعی موجود سبب سرازیر شدن این 
گونه تقاضاها به بازار غیررسمی و تشدید التهاب 

و نوسان در بازار مزبور می شود.

عملکرد کانال های تلگرامی در دامن زدن 
به نرخ ارز را، با توجه به اینکه بعضا مبنای 
تحلیل کارشناسان و فعالان اقتصادی قرار 

می گیرد، چگونه ارزیابی می کنید؟
نکته ای که در این رابطه باید مورد توجه قرار گیرد 
آن است که بخش عمده ای از نرخ سازی های 
کانال های تلگرامی خود معلول شرایطی است که 
سبب بروز اختلال و آشوب در بازار غیررسمی ارز 
نیز می شود. به عبارتی وقتی فعالیت معامله گران 
فردایی در کانال های تلگرامی تا پاسی از شب 
ادامه می یابد در حالی که بازار غیررسمی و رسمی 
ارز تعطیل است، تنها عاملی که می تواند منجر به 
نرخ سازی در این معاملات گردد اخبار و شایعاتی 
است که در رابطه با تحولات سیاسی و عوامل 
انتظاری بین معامله گران در جریان است. اینکه 
کارشناسان و فعالان اقتصادی در تحلیل خود 
به نرخ های کانال های تلگرامی مراجعه می کنند 
باید به این نکته توجه داشته باشند که تصمیم ها 
و تحلیل های آنها به شدت متاثر از عوامل روانی و 
هیجانی است و عوامل بنیادین نقش معناداری 
در تصمیمات آنها ندارد.در این راستا و در پی 
چالش های ایجادشده ناشی از گسترش معاملات 
فردایی ارز، به ویژه در بستر کانال های تلگرامی، 
طی سالهای اخیر پیشنهادهایی در خصوص 
راه اندازی بازاری برای معاملات ابزارهای مشتقه 
ارزی و تعریف سازوکار رسمی و قانونی برای 
معاملات فردایی، مطرح گردیده است. ولی نکته 
مهم در این خصوص نیز، وجود پیش شرط ها 
و الزاماتی است که بدون تحقق آنها، کارایی 
مشتقات ارزی به عنوان مکانیزمی برای کاهش 
ریسک نرخ ارز با چالش های جدی مواجه خواهد 
شد. در رابطه با موضوع مقابله با نرخ سازی کاذب 
کانال های تلگرامی توجه به این نکته ضروری 
است که این امر صرفاً در حوزه اختیارات و وظایف 
بانک مرکزی نبوده و لازم است به  عنوان یک اقدام 
مکمل در راستای محدود سازی و توقف مبادلات 
ارزی غیرواقعی در بستر این کانال ها، اقدامات 
کنترلی دیگری نیز از سوی طیفی از دستگاه ها و 
نهادهای حاکمیتی، متناسب با حوزه اختیارات و 

وظایف آن ها، در دستور کار قرار گیرد.
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